
V knihovně pasují malé čtenáře
PRVŇÁČKY ČEKÁ POVÝŠENÍ DO ČTENÁŘSKÉHO STAVU

V blanenské městské 
knihovně začalo pa-
sování prvňáčků na 
čtenáře. V úterý 30. 

května dopoledne se v dět-
ském oddělení Městské 
knihovny Blansko sešli žáci 
a učitelé prvních tříd i rodiče 
malých žáčků ke slavnostní-
mu obřadu povýšení do čte-
nářského stavu. Během červ-
na složí čtenářský slib prvňáč-
ci ze všech čtyř základních 
škol v Blansku.

Pasování čtenářů je sou-
částí projektu Knížka pro prv-
ňáčka určeného na podporu 
čtenářství. Ten každoročně vy-
hlašuje Svaz knihovníků a in-
formačních pracovníků České 
republiky.

„Děti k nám minimálně dva-
krát v průběhu prvního škol-
ního roku přijdou na návště-
vu na libovolné téma, v červ-
nu potom vždy připravujeme 
slavnostní pasování. Důleži-
tou součástí projektu je právě 

navázání spolupráce se ško-
lami. Tímto ukážeme dětem, 
že tu knihovna je a že k nám 
mohou kdykoliv přijít. Na tuto 
spolupráci potom třídy navá-
žou v dalších letech,“ přibližu-
je myšlenku projektu vedoucí 
dětského oddělení městské 
knihovny Barbora Alexová.

Po čtyři úterky na přelomu 
května a června navštíví měst-
skou knihovnu celkem 238 
prvňáčků. Letos už absolvo-
vali slavnostní pasování žáci 

ze základních škol Dvorská 
a Salmova. Následovat je bu-
dou děti ze Erbenova a TGM.

Scénář pasování malých 
čtenářů je předem daný. Po 
úvodním přivítání čeká děti 
složení čtenářského slibu 
a poté každý žák prokáže 
své umění přečtením krátkého 
textu, který si vylosuje. Teprve 
poté je slavnostně pasován do 
řádu čtenářů.

První letošní čtenáře paso-
val v roli rytíře starosta měs-
ta Jiří Crha, do jehož gesce 
fungování městské knihovny 
spadá. Každý prvňáček si ze 
setkání kromě diplomu odnesl 
vlastní knihu, která se vydává 
speciálně pro tuto příležitost.

„V rámci projektu vychází 
speciální kniha pro prvňáky 
napsaná přímo pro tento pro-
jekt. Vždy je podmínkou, že ji 
napíše český autor a ilustru-
je český výtvarník. Letos je to 
kniha Křeček v letu autorky 
Zuzany Barilové s ilustrace-
mi Markéty Vydrové,“ dodává 
Barbora Alexová.

> vor

Začala rekonstrukce atletického stadionu
BĚŽECKÝ OVÁL DOSTANE NOVÝ POVRCH, MĚNIT SE BUDE TAKÉ TRÁVNÍK NA FOTBALOVÉM HŘIŠTI 

Na atletickém stadio-
nu v Mlýnské ulici už 
sportovce vystřídali 
dělníci. Odstartovala 

tak jedna z největších inves-
tičních akcí města v letošním 
roce. V plánu je rekonstruk-
ce povrchu běžeckého oválu, 
trávníku fotbalového hřiště 
i kompletní obměna sektorů 
jednotlivých atletických disci-
plín. Součástí projektu je také 
rekonstrukce schodišťových 
stupňů po obvodu atletického 
stadionu, které slouží jako zá-
zemí pro diváky, nebo vydláž-
dění vstupní části do areálu 
sportoviště.

Modernizace sportoviš-
tě, která potrvá zhruba čtyři 
měsíce, vyjde na více než 20 
milionů korun včetně DPH. 
„Jde o jednu z největších in-
vestičních akcí města v tomto 
roce. Atletický stadion už re-
konstrukci opravdu potřebu-
je, navíc po dokončení oprav 
půjde o jeden z nejmoderněj-
ších a nejlépe vybavených at-
letických stadionů s umělým 
povrchem na sever od Brna. 
Ocení to zejména několik set 
atletů a fotbalistů, hlavně dětí, 
kteří sportoviště každý týden 
pravidelně využívají,“ popsal 
starosta Blanska Jiří Crha.

Problematické jsou zejmé-
na tartanové povrchy nejen sa-
motného běžeckého oválu, ale 
také v sektorech pro jednotli-
vé atletické disciplíny. „Hodně 
opotřebovaná je vrstva zejmé-

na v cílové rovince běžeckého 
oválu, potrhaný tartan je také 
v rozběhu skoku o tyči nebo 
v sektoru hodu oštěpem. Aktu-
álně už povrch oválu nebyl ze-
jména pro závody vůbec vhod-

ný. Na některých místech už 
dokonce hrozila zranění. Proto 
jsme za rekonstrukci opravdu 
rádi a těšíme se na ni. Staveb-
ní práce pro nás sice částeč-
ně znamenají komplikace, tré-

ninky jsme museli přesunout 
na hřiště obchodní akademie 
a na Údolní, kde máme sek-
tor pro disk, kladivo a vrh, ale 
to, že jsme se dočkali oprav, 
je určitě zásadnější,“ potvrdil 

Ondřej Ellinger, předseda Atle-
tického klubu Ludvíka Daňka.

Práce začaly přípravou pří-
stupových tras na sportoviš-
tě i k jednotlivým sektorům, 
na kterých budou pracovat 
stavební stroje. „Jako první 
přijde na řadu demolice stá-
vajících sektorů atletických 
disciplín, ta se dotkne tartano-
vých povrchů, obrub ale také 
asfaltových podloží. Běžecký 
ovál získá nový polyuretanový 
povrch, na fotbalovém hřiš-
ti dojde ke shrnutí stávající-
ho travního drnu, revitalizaci 
vegetační vrstvy a k založení 
nového travního koberce, vy-
měňovat budeme také stupňo-
vité palisády včetně dlažeb po 
obvodu stadionu,“ popsal Pa-
vel Vaňha, stavbyvedoucí fir-
my Swietelsky stavební, s.r.o., 
která je zhotovitelem. 

„Nejkomplikovanější bude 
koordinace všech prací a za-
jištění přístupů těžké techniky 
tak, aby na sebe práce nava-
zovaly a zároveň bylo zajiš-
těno, že nedojde k poškození 
stávajících ani nových vrstev,“ 
vysvětlil Vaňha, který ve firmě 
zastává pozici oblastního ře-
ditele pro výstavbu sportovišť 
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V Blansku se děje…
Zastupitelé města Blanska se sejdou na svém dalším zasedání 
v úterý 20. června. Jednání se koná od 15:30 hodin ve velké zase-
dací místnosti v budově na náměstí Republiky. Více na straně 2.
Galerie města Blanska zve v sobotu 10. června na druhý díl pro-
jektu SITU. Letošní ročník je koncipován jako procházka městem. 
Podrobnosti najdete na straně 9.
Do Blanska se třetí červnový víkend sjedou majitelé historických 
vozidel znaky Škoda. 14. Škoda sraz Moravský kras vyvrcholí 
v sobotu 17. června v cca 17:00 hodin spanilou jízdou účastníků 
centrem Blanska.
Komise pro občanské záležitosti města Blanska zve na oslavu 
Dne otců, která se uskuteční v neděli 18. června od 17:30 hodin 
v kině. Pro všechny návštěvníky starší 15 let je připraveno zdarma 
promítání českého filmu Zatmění.  
Ukázky policejní, hasičské a záchranářské techniky, představení 
práce policejních složek a řada dalšího čeká na návštěvníky Dne 
s Policií ČR, který ve středu 21. června zaplní rekreační oblast Pa-
lava. Více na straně 5.
Trio JAMAIR neboli Jakub Racek, Mario Bihári a Irena Budwei-
serová odstartuje letošní ročník hudebního festivalu Muzika pro 
Karolínku. Koncert se koná ve středu 28. června od 19:00 hodin 
na nádvoří zámku.

Na stadionu probíhají bourací práce. Na snímku sektor pro skok vysoký.  FOTO: Michal Záboj pokračování na straně 3 >

První pasování čtenářů za účasti starosty Jiřího Crhy proběhlo v úterý 30. května.
  FOTO: Leona Voráčová
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Usnesení z 14. schůze Rady města Blanska ze dne 23. května 2023
Rada bere na vědomí hospodaření 
společnosti Technické služby Blan-
sko, s. r. o. za 1–3/2023 tak, jak bylo 
předloženo.
Rada bere na vědomí hospodaření 
společnosti Služby Blansko, s. r. o. za 
1–3/2023 tak, jak bylo předloženo.
Rada souhlasí s konáním závodu MTB 
XC horských kol v Rekreační oblasti 
Palava v termínu 15. - 16. září 2023 
za podmínky, že trasa závodu nebude 
zasahovat do nově upravených ploch 
rekreační oblasti.
Rada schvaluje Dodatek č. 3 k nájemní 
smlouvě se společností Služby Blan-
sko, s. r. o. na pronájem Rekreační 
oblasti Palava.
Rada doporučuje zastupitelstvu schvá-
lit účetní závěrku města Blansko k 31. 
prosinci 2022.
Rada doporučuje zastupitelstvu schvá-
lit závěrečný účet města Blansko za 
rok 2022 vyjádřením souhlasu s celo-
ročním hospodařením, a to bez výhrad.
Rada schvaluje rozpočtové opatření 
RO 12/2023 a změnu rozpisu rozpočtu 
ZRR 2/2023.
Rada doporučuje zastupitelstvu odsou-
hlasit částku v celkové výši 700.000 
Kč na projekty v rámci participativního 
rozpočtu Společně pro Blansko reali-
zované v roce 2024.
Rada schvaluje Pravidla participativ-
ního rozpočtu Společně PRO Blansko 
(verze 5). 
Rada souhlasí se zveřejněním záměru 
na podnájem prostor sloužících k pod-
nikání v I. nadzemním podlaží budovy 
polikliniky – obor praktické lékařství pro 
děti a dorost za účelem poskytování 
zdravotních služeb, místnosti č. 26, 29, 
podíl místnosti č. 30, 66, 67, 68, 69, 72 
o celkové výměře 66,82 m² v budově 
čp. 1596 v obci k. ú. Blansko (budova 
Nemocnice Blansko na ul. Sadová 33).
Rada souhlasí s podáním žádosti Ne-
mocnice Blansko o finanční podporu 
z Operačního programu životního pro-
středí v rámci 8. výzvy, opatření 1.1.2 
Snížení energetické náročnosti/zvýšení 
účinnosti technologických procesů. 
Rada schvaluje Minimální síť sociálních 
služeb okresu Blansko pro rok 2024.
Rada schvaluje uzavření Smlouvy 
o příspěvku na spolufinancování sítě 
sociálních služeb mezi městem Blan-
sko a městem Adamov a obcí Rudice 
pro rok 2023.
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit 
odprodej části pozemku parc. č. 643/36 
v k. ú. Dolní Lhota p. Šulcovi, Blansko 
za cenu 700 Kč + platná sazba DPH 
a odprodej zbývající části pozemku 
parc. č. 643/36 ostatní plocha v k. ú. 
Dolní Lhota p. Tomáši Blažkovi, Spe-
šov za cenu 19.800 Kč + platná sazba 
DPH s tím, že kupující uhradí společně 

rovným dílem veškeré náklady s pře-
vodem pozemku spojené (pozemek 
v areálu poblíž Spešova).
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit 
prodej části pozemku parc. č. 242/29 
v k. ú. Blansko ve vlastnictví města 
Blansko, p. Konečnému Blansko, za 
cenu obvyklou stanovenou znaleckým 
posudkem ve výši 399.300 Kč včetně 
DPH. Věcné břemeno bude zřízeno 
za úplatu ve výši 12.100 Kč, včetně 
DPH. Kupující uhradí veškeré náklady 
s převodem pozemků spojené (poze-
mek před budovou TOP AUTOSALON 
s. r. o. na ulici Svitavská v Blansku).
Rada schvaluje zřízení věcného bře-
mene – služebnosti na pozemku parc. 
č. 242/29 v k. ú. Blansko, jako práva 
věcného, spočívajícího v povinnosti 
povinného – Města Blansko (vlastníka 
dotčeného pozemku), strpět umístění 
kanalizace, v možnosti vstupu oprávně-
ného, jeho zaměstnanců a pověřených 
osob za účelem provozování stavby, 
její údržby, kontroly, oprav případně 
odstranění, a to ve prospěch „Svazku 
vodovodů a kanalizací“ měst a obcí, 
jako oprávněného, na dobu neurčitou, za 
jednorázovou úplatu ve výši 1.000 Kč. 
Rada schvaluje pronájem části po-
zemku parc. č. 1368/2 v k. ú. Blansko, 
společnosti BMA DEAL s. r. o., Brno, za 
účelem užívání reklamního zařízení, na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
dobou, za nájemné 1.945,68 Kč/rok 
(travnatá plocha na ul. Bezručova, před 
prodejnou bytového textilu a obuvi).
Rada schvaluje propachtování částí po-
zemků parc. č. 690/2, parc. č. 740/25 
a parc. č. 740/58, vše ostatní plocha v k. 
ú. Blansko k zahrádkářským účelům, 
na dobu neurčitou, pí. Ryzí, Blansko za 
pachtovné 7 Kč/m²/rok (pozemek při 
ul. 9. května v Blansku).
Rada schvaluje změnu nájemní smlou-
vy č. 2002-INV-NS/15/Ne ze dne 13. 
května 2002 ve znění dodatku č. 1 ze 
14. července 2003 na pronájem části 
pozemku parc. č. 844/19 a části po-
zemku parc. č. 844/25 v k. ú. Blansko, 
přičemž změna spočívá ve změně ná-
jemce, kdy namísto původního nájemce 
p. Klimeše, Blansko bude nájemcem 
p. Studnař, Blansko a v úpravě účelu 
nájmu, kdy z původního účelu nájmu 
bude vypuštěno „za účelem vybudování 
letního posezení“ a schvaluje dodatek 
č. 2 k nájemní smlouvě č. 2002-INV-
-NS/15/Ne ze dne 13. května 2002 ve 
znění dodatku č. 1 (pronájem pozemků 
v k. ú. Blansko, lokalita Sever). 
Rada schvaluje pronájem části pozem-
ku parc. č. 776 v k. ú. Blansko, panu 
Fialovi Blansko, za účelem vybudování 
a provozování letní zahrádky a pose-
zení na části pozemku, která by nále-
žela k provozovně Pivní a rumový bar 
Sklípek, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou, za nájemné 4.500 
Kč/za každý započatý měsíc provozu 

letní zahrádky (pozemek u křižovatky 
ul. Hybešova a Sadová v Blansku).
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit 
směnu části pozemku parc. č. 460 ve 
vlastnictví Mgr. Hakobové Blansko, za 
část pozemku parc. č. 457/1 ve vlast-
nictví města Blansko vše v k. ú. Blansko, 
bez finančního dorovnání (pozemky 
v lokalitě Bačina sever).
Rada bere na vědomí nabídku na odkup 
spoluvlastnického podílu 1/6 pozemku 
parc. č. 943/48 v k. ú. Blansko měs-
tem Blansko, a pokud bude vlastník 
činící nabídku akceptovat maximální 
kupní cenu 25.700 Kč, doporučuje za-
stupitelstvu výkup spoluvlastnického 
podílu 1/6 tohoto pozemku městem 
Blansko za tuto cenu schválit (poze-
mek v lokalitě Luhy).
Rada schvaluje výpůjčku části po-
zemku parc. č. 1381/6 v k. ú. Blansko 
Klubu českých turistů – jihomoravské 
oblasti, za účelem umístění informační 
turistické mapy.
Rada schvaluje zveřejnění záměru 
dát do výpůjčky část pozemku parc. 
č. 173/2 v k. ú. Dolní Lhota za účelem 
umístění turistického směrovníku.
Rada schvaluje zveřejnění záměru 
dát do pachtu p. Tejkalovi, Blansko 
část pozemku parc. č. 862/24 v k. ú. 
Blansko (část zaplocenou k pozem-
ku parc. č. 862/323 v k. ú. Blansko), 
k zahrádkářským účelům (pozemek 
ve Sloupečníku).
Rada bere na vědomí informace o mož-
nosti zvyšování nájemného z bytů.
Rada souhlasí s pronájmem garážového 
boxu č. 10 v  podzemních garážích na 
ul. Mlýnská, Blansko o výměře 15 m² 
panu Bednářovi, Blansko za nájemné 
ve výši 580 Kč/m²/rok.
Rada souhlasí s pronájmem nebytových 
prostor – kanceláře o výměře 21 m² + 
ostatní (chodba a WC) o výměře 7,56 
m² ve III. nadzemním podlaží budovy 
čp. 1413 na ul. K. J. Mašky 2, Blansko, 
panu Zemánkovi, Kořenec, za nájemné 
ve výši 1.500 Kč/měsíc (osvobozeno 
od DPH) za účelem provozování geo-
detické kanceláře.
Rada souhlasí s krátkodobým užíváním 
areálu Veranda Obůrka paní Vymaza-
lové, Blansko, za účelem konání sou-
kromé akce ve dne 15. července 2023 
s úhradou za krátkodobé užívání ve výši 
1.500 Kč + spotřeba energií. 
Rada souhlasí se zveřejněním záměru 
na pronájem nebytových prostor o vý-
měře 45,50 m² v přízemí objektu čp. 
149 na ul. Sadová 2, Blansko s minimál-
ním nájemným ve výši 800 Kč/m²/rok. 
Rada souhlasí s uzavřením Dohody 
o převodu družstevního podílu k bytu 
C 425 v bytovém domě Na Pískách 
2404/4, Blansko.
Rada souhlasí s podnájmem prostor 

budovy B. Němcové 2431/2a, Blansko 
– nájemce Ulita Blansko, z. s., IČO: 
62077589 – pro organizace: Nemoc-
nice Blansko, Skautské oddíly: Stře-
disko Srdce na dlani, Středisko Světla, 
Středisko Fénix, Středisko Labyrint, TK 
Tuláci Blansko, Společnost katolické-
ho domu v Blansku, Horizont Blansko 
za účelem dle materiálu odboru s tím, 
že Ulita Blansko, z. s. nebude vybírat 
nájemné za užívání prostor, užívání 
prostor bude pouze za cenu při akci 
spotřebovaných energií.
Rada uděluje souhlas Moravskému 
rybářskému svazu, z. s., pobočnému 
spolku Blansko s opravami – výmě-
nou střešní krytiny včetně provedení 
izolace a výměny klempířských prvků, 
opravou fasády, opravou elektroinsta-
lace a nátěru truhlářských a kovových 
konstrukcí (vše specifikováno v dolo-
ženém rozpočtu ze dne 21.02.2021) 
– skladu na pozemku parc. č. 168, k. 
ú. Blansko, který na základě smlouvy 
o výpůjčce užívá.
Rada bere na vědomí postup města 
ve věci projednání předkupního práva 
ke koupi nemovitosti č. p. 1723 na po-
zemku par. č. 2466/1 a par. č. 2466/2 
vše v k. ú. Blansko.
Rada schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě 
o dílo č na akci Blansko, Horní Palava 
– rekonstrukce komunikace – opa-
kované řízení.
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci 
za účelem realizace bytové výstavby 
v lokalitě Blansko-Písečná.
Rada schvaluje návrh smlouvy o výpůj-
čce kamerového systému za účelem 

zajištění větší bezpečnosti a pořádku 
v okolí nově vybudovaného podchodu 
u železniční zastávky Blansko-město.
Rada v působnosti valné hromady 
s účinností od 26. května 2023 odvo-
lává členy dozorčí rady společnosti 
Služby Blansko, s. r. o., a to Bc. Petru 
Kupkovou a Ing. Jana Šustáčka. 
Rada v působnosti valné hromady 
s účinností od 26. května 2023 jmenuje 
členy dozorčí rady společnosti Služby 
Blansko, s. r. o. Ing. Miloše Poláka, 
Ing. Jiřího Míšenského, Aleše Klímu, 
Ing. Josefa Hasoně, Bc. Petru Kupko-
vou, Ing. Břetislava Macha a Josefa 
Nejezchleba.
Rada v působnosti valné hromady 
s účinností od 26. května 2023 jme-
nuje členy dozorčí rady společnosti 
Technické služby Blansko, s. r. o. Bo-
huslava Kučeru, Ing. Martina Strýčka, 
Ing. Josefa Hasoně, Ing. Josefa Vrbu, 
Josefa Nejezchleba, Martina Muchu 
a Ing. Lukáše Němce.
Rada souhlasí se změnou ceny podná-
jmu nebytových prostor v budově Kina 
Blansko, Hybešova 6 pro podnájemce 
pana Miroslava Kopřivu, Blansko na 
cenu 20.000 Kč/měsíc včetně DPH 
s platností od 1. června 2023. 
Rada souhlasí s čerpáním fondu in-
vestic Základní školy T. G. Masaryka 
Blansko, Rodkovského 2 do maximální 
výše 210.000 Kč na pořízení herní se-
stavy na rozšíření venkovního vybavení 
školní družiny.
Rada schvaluje zřízení 1 přípravné 
třídy základní školy při Základní škole 
a Mateřské škole Blansko, Salmova 17 

a maximálně 2 přípravných tříd základní 
školy při Základní škole Tomáše Garri-
gua Masaryka Blansko, Rodkovského 2, 
a to s účinností od 1. září 2023. 
Rada pověřuje ředitele Základní školy 
a Mateřské školy Blansko, Salmova 17 
pana Mgr. Josefa Škvařila a ředitele 
Základní školy Tomáše Garrigua Ma-
saryka Blansko, Rodkovského 2 pana 
RNDr. Pavla Nezvala k podání žádosti 
o udělení souhlasu ke zřízení příprav-
ných tříd základní školy ke Krajskému 
úřadu Jihomoravského kraje.
Rada souhlasí s navýšením kapacity 
školní družiny Základní školy a Ma-
teřské školy Blansko, Dvorská 26 do 
maximální výše 250 účastníků.
Rada souhlasí s předloženým har-
monogramem provozu školních dru-
žin v základních školách zřizovaných 
městem Blansko v průběhu měsíců 
červenec a srpen 2023.
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit 
pořízení změny územního plánu Blansko 
– převedení do jednotného standardu.
Rada schvaluje obecné zásady pro po-
skytování darů pro osoby nacházející 
se v mimořádné tíživé životní situaci. 
Rada schvaluje obsah Vyjádření k říze-
ní vedenému u Obvodního báňského 
úřadu pro území krajů Jihomoravské-
ho a Zlínského v Brně týkající se lomu 
v Dolní Lhotě.
Usnesení v plném znění jsou k dispozici 
na úřední desce umístěné před budo-
vou MěU a na internetových stránkách 
města Blanska www.blansko.cz.

Zastupitele čeká
další jednání 

Zastupitelé města Blanska 
se v úterý 20. června sejdou na 
svém 5. zasedání. Jednání se 
koná od 15:30 hodin ve velké 
zasedací místnosti městské-
ho úřadu na náměstí Repub-
liky. Zasedání zastupitelstva 
města je přístupné veřejnosti, 
k dispozici bude také interne-
tový on-line přenos. Program 
včetně podkladů pro jednání 
najdete na webu města.

Aquapark se otevřel
návštěvníkům

Blanenský aquapark zahá-
jil provoz v sobotu 3. června. 
Ještě před tím probíhalo na-
pouštění a ohřev vody v bazé-
nech, úklid a úprava zázemí 
pro návštěvníky. Otevírací doba 
aquaparku bude v měsíci červ-
nu v sobotu a v neděli od 9:00 
do 20:00 hodin, od pondělí do 
pátku od 12:00 do 20:00 hodin. 
Během letních prázdnin v čer-
venci a srpnu bude pro všechny 
dny platit víkendová otevírací 
doba. Bližší informace najdete 

na webových stránkách společ-
nosti Služby Blansko.

Silničáři
opraví přejezd

V souvislosti se zrušením 
kolejí vedoucích do areálu slé-
várny bývalého ČKD u místní 
části Lažánky bude do 19. červ-
na dočasně omezen provoz na 
silnici mezi Blanskem a Lažán-
kami. Kromě odstranění úrov-
ňového vlečkového přejezdu 
dělníci provádějí také opravy 
povrchu komunikace v úseku 
od slévárny po začátek místní 

části. Práce probíhají postupně 
vždy na jedné polovině vozov-
ky. Provoz je v dotčeném úseku 
řízen kyvadlově pomocí světel-
né signalizace. Po celou dobu 
trvání částečné uzavírky bude 
umožněn průjezd všech auto-
busů linkové osobní dopravy 
a vozů integrovaného záchran-
ného systému.

Na mostě platí
omezení

Upozorňujeme na omezení 
dopravy na mostě přes náhon 
u mlýnu v místní části Dolní 

Lhota. Z důvodu havarijního 
stavu stavby statik rozhodl 
o okamžitém zákazu vjezdu vo-
zidel o hmotnosti nad 3,5 tuny 
na most. Město v současnosti 
připravuje rekonstrukci mostu. 
Začít by měla ještě v letošním 
roce. O rekonstrukci budeme 
podrobně informovat, jakmile 
budou známé termíny zahájení 
stavebních prací.

Cvičení IZS uzavře
silnici na Písečné

Z důvodu pořádání taktic-
kého cvičení složek IZS bude 

v úterý 13. června v době od 
8:00 do 13:00 hodin uzavřen 
provoz na veřejně přístupné 
účelové komunikaci na sídliš-
ti Písečná, v úseku od ulice Pod 
Javory po ulici Nad Čertovkou 
a dále až po odbočku na par-
koviště u Obchodní akademie 
a Střední zdravotnické školy. 
Od desáté hodiny dopolední 
se v lokalitě bude pohybovat 
větší množství vozidel policie, 
hasičů i záchranářů. Bude také 
omezeno parkování a vjezd do 
ulice Nad Čertovkou. Dbejte 
prosím pokynů zasahujících 
policistů.

KRÁTKÉ ZPRÁVY

Oznámení
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů oznamuje 

město Blansko podle § 39 odst. 1 citovaného zákona, že zveřejňuje záměr

pronajmout
nebytový prostor o celkové výměře 45,50 m2 v přízemí budovy čp. 149 na ul. Sa-

dová 2, Blansko na pozemku parc. č. st. 174-zast. plocha a nádvoří v k. ú. Blansko
Žádosti o pronájem musí obsahovat:
•  jednoduchý podnikatelský záměr 
•  návrh nájemného v Kč/m2/rok (min. nájemné musí činit 800 Kč/m2/rok; nájemné je osvobozeno od DPH, 

energie jsou hrazeny zvlášť)
•  kopii živnostenského oprávnění žadatele, popř. výpis z Obchodního rejstříku

Průkaz energetické náročnosti budovy je k nahlédnutí na odboru.

Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor správy a rozvoje města, nám. Svobody 32/3, 
678 01 Blansko, a to v zalepené obálce s heslem „Sadová 2 - NEOTVÍRAT“ do 26. 6. 2023 do 16.00 hod. 
Žádosti zaslané jiným způsobem budou neplatné.

město Blansko vyhlašuje výběrové řízení na funkci:

redaktor/ka
v tiskovém úseku odboru vnějších vztahů MěÚ Blansko

Požadované obecné předpoklady:
• státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt
• občanská a morální bezúhonnost, svéprávnost
Požadované kvalifikační předpoklady:
•  min. středoškolské vzdělání s maturitou (zaměření na mediální studia a žurnalistiku nebo praxe v hro-

madných sdělovacích prostředcích výhodou)
Další požadované předpoklady:
•  výborná znalost práce na PC, orientace v prostředí sociálních sítí a zkušenost práce s nimi
• precizní znalost českého jazyka a zkušenosti s prací s textem
• zkušenost se střihem a zpracováním videí výhodou
• vynikající komunikační schopnosti a umění jednat s lidmi
• schopnost samostatné práce a aktivního přístupu k řešení problémů
• základní znalost zákona o obcích a fungování samosprávy
• časová flexibilita
• řidičský průkaz skupiny B
• znalost anglického jazyka výhodou
Způsob, termín a místo nástupu: pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup k 1. září 2023 nebo dle 
dohody, MěÚ Blansko
Místo výkonu práce: Blansko
Platové zařazení: řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády 
č. 341/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími, platová třída 9
Lhůta pro podání písemné přihlášky: 28. června 2023 do 17:00 hodin
Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občanské-

ho průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, kontaktní telefon, datum a podpis
•  životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech,
•  výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; u cizích státních příslušníků obdobný doklad 

osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem; pokud takový doklad domovský stát nevydává, 
doloží se bezúhonnost čestným prohlášením

•  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené obálce se značkou 
„OVV RED – NEOTVÍRAT“ na adresu: město Blansko, Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, tajemnice, nám. 
Svobody 32/3, 678 01 Blansko

Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.

Uchazeč bere na vědomí, že město Blansko bude pro účely tohoto výběrového řízení zpracovávat jeho 
osobní údaje uvedené v části „náležitosti přihlášky“, a to v souladu s Nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).
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Participativní rozpočet bude letos popáté
NÁMĚTY JAK VYLEPŠIT VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ VE MĚSTĚ LZE PODÁVAT DO POLOVINY ŘÍJNA

Obyvatelé Blanska bu-
dou moci i v letošním 
roce navrhovat, jak 
vylepšit veřejná pro-

stranství ve městě. Podávat 
mohou projekty do participa-
tivního rozpočtu Společně pro 
Blansko 2023. Uzávěrka ná-
mětů je 16. října. Stejně jako 
loni by mělo být na realizaci 
vítězného nápadu vyčleněno 
z rozpočtu 700 tisíc korun. 
Částku ještě musí na svém 
červnovém zasedání potvrdit 
zastupitelé města.

Oproti předchozím roční-
kům se pro letošní rok mírně 
změnila pravidla. Nově by se 
měl opětovně rozšířit okruh 
projektů, které bude možné 
přihlásit.

„Zůstala podmínka, že 
předmětem projektu nesmí 
být stavba ve smyslu stavební-
ho zákona, na kterou je potře-
ba stavební povolení. Nově ale 
budou přípustné ty stavební 
záměry, které ve smyslu sta-
vebního zákona nevyžadují 
stavební povolení, jde o zámě-

ry, u nichž postačuje maximál-
ně ohlášení stavebnímu úřa-
du,“ upřesnila vedoucí finanč-
ního odboru Alena Skoupá.

Město také nově bude za-
slané návrhy průběžně posu-
zovat a přihlášené podněty 
bude zveřejňovat na webo-
vých stránkách i sociálních 
sítích hned poté, co projdou 
posouzením, že splňují pod-
mínky participativního rozpoč-
tu a jsou realizovatelné.

„Lidé se tak o nápadech na 
zlepšení dozvědí dříve než po 

ukončení přijetí návrhů nebo 
ve fázi hlasování. Zmínku 
o participativním rozpočtu 
a podaných návrzích by oby-
vatelé Blanska měli nově na-
jít také přímo v ulicích města, 
na místech, kterých se podnět 
nebo nápad týká. Stejně tak 
chceme viditelně označit pro-
stranství, na kterých budeme 
letos realizovat nápady z loň-
ského ročníku,“ uvedl starosta 
Blanska Jiří Crha.

Projekt může podat kte-
rýkoliv zletilý obyvatel měs-

ta, jeho návštěvník i ten, kdo 
v Blansku pracuje či studuje 
a je starší 18 let. Pro svůj zá-
měr, jak vylepšit veřejná pro-
stranství nebo budovy v majet-
ku města, musí získat podpisy 
dalších dvaceti občanů.

Náklady na realizaci pro-
jektu by neměly překročit 700 
tisíc korun. Nápady mohou 
zájemci předem konzultovat 
s pracovníkem odboru správy 
a rozvoje města Jiřím Svobo-
dou (tel.: 516 775 157, e-mail: 
svoboda@blansko.cz).

„Náměty na projekty bude 
možné podávat až do 16. října 
2023. O návrzích, které splní 
všechny podmínky, pak bu-
dou občané s trvalým poby-
tem v Blansku moci hlasovat 
v průběhu listopadu,“ doplnila 
Alena Skoupá.

V minulém ročníku partici-
pativního rozpočtu získal nej-
více hlasů projekt Odpočinko-
vé místo před knihovnou. Rad-
ní ovšem rozhodli, že realizace 
nakonec se dočkají také další 
dva náměty, které postoupily 
do závěrečného hlasování – 
Bosá stezka na Ježkově ná-
břeží a Slackline na Sportov-
ním ostrově Ludvíka Daňka.

V roce 2021 v participativ-
ním rozpočtu zvítězil projekt 
Zastřešené posezení na Kle-
pačově. V roce 2020 hlasující 
přesvědčil nápad na doplnění 

více než tří desítek vyvýšených 
laviček a také několika sestav 
dřevěných stolků a sedátek 
po celém Blansku. V prvním 
ročníku participativního roz-
počtu, v roce 2019, získal nej-
více hlasů projekt Zastřešení 
postranní části sportovního 
areálu za kulturním domem 
na Těchově.

„Náměty z participativního 
rozpočtu se snažíme inspiro-
vat také při plánování investič-
ních akcí a drobných vylepšení 
veřejného prostranství hraze-

ných z jiných položek rozpočtu 
než je participativní rozpočet. 
Kromě vítězných návrhů tak už 
město realizovalo také další 
podněty, které vzešly z parti-
cipativního rozpočtu. I když 
nezvítězily v hlasování, zdály 
se nám smysluplné a bylo by 
škoda, kdyby zapadly,“ doplnil 
starosta.

Město tak zajistilo napří-
klad rozšíření dětského hřiš-
tě v Bezručově ulici, osazení 
venkovních skříněk na Spor-
tovním ostrově, vybudování 

altánku u domu s pečovatel-
skou službou v ulici 9. května 
nebo krytého úložiště odpadů 
v Jasanové ulici na sídlišti Pí-
sečná. Inspirací pro radnici byl 
také projekt doplnění zeleně 
ve městě.

Podrobnější pravidla jsou 
na webových stránkách měs-
ta. Inspirovat se tam navrho-
vatelé mohou také dalšími ná-
měty z předchozích ročníků, 
jejich seznam lze průběžně 
doplňovat.

> Pavla Komárková

Dělníci zahájili vysprávky chodníků ve městě
DO OPRAVY CHODNÍKŮ LETOS PŮJDE Z ROZPOČTU PŘES PĚT MILIONŮ KORUN

Zhruba stometrový šla-
pákový chodník spoju-
jící ulici Zboroveckou 
a Krajní ulici, dokonči-

li v uplynulých dnech dělníci 
na sídlišti Zborovce. Město 
chodník vybudovalo v mís-
tech, kudy si obyvatelé sídliš-
tě roky zkracovali cestu. Prá-
ce už začaly také na dalších 
místech v Blansku. Jen opravy 

a vysprávky původních chod-
níků přijdou letos a příští rok 
v součtu na deset milionů ko-
run. Za další peníze vzniknou 
nové úseky chodníků, které 
jsou součástí větších projektů.

„Podařilo se nám vysoutě-
žit rámcovou smlouvu, podle 
které vybraná firma v násle-
dujících dvou letech zajistí 
výměnu povrchů stávajících 

chodníků v hodnotě 10 milio-
nů korun, zhruba polovina se 
má realizovat už letos,” potvr-
dil starosta Blanska Jiří Crha.

Práce už běží například 
v Žižkově ulici, kde se opra-
vuje úsek od křižovatky s uli-
cí Sadovou po ulici Havlíčko-
vu. V plánu jsou ale také dal-
ší úseky po celém městě. Na 
většině úseků bude původní 

betonová dlažba 30x30 cm 
nahrazena novou zámkovou 
dlažbou.

„Opravovat stávající chod-
níky letos budeme také v ulici 
Leoše Janáčka v úseku od Sa-
dové ulice až po 9. května, na 
Pekařské ulici u bytových domů 
č. 3 a 5, kde je dlažba rozláma-
ná a mnohde chybí, vyspravit 
by se mělo také několik chod-
níků na sídlišti Sever v okolí 
Dvorské ulice, například úsek 
od okružní křižovatky s ulicí 
Bezručovou nahoru směrem 
k bowlingu, v blízkosti bytové-
ho domu č. 18, podél parkovi-
ště u hřbitova nahoru směrem 
k přehradě, u bytového domu 
v Okružní ulici a další,” vyjme-
novala Petra Drašarová z oddě-
lení komunální údržby odboru 
správy a rozvoje města.

Řada dalších oprav chodníků 
je naplánovaná mimo rámcovou 
smlouvu na vysprávky, město je 
totiž připravuje jako samostatné 
investiční akce s vlastním roz-
počtem nebo jako součást vět-
ších projektů. Sem spadá i výše 
uvedený šlapákový chodník na 

sídlišti Zborovce, který přišel na 
285 tisíc Kč. Samostatný pro-
jekt se připravuje také v Údol-
ní ulici, kde je v plánu velká re-
konstrukce horní části od ulice 
9. května včetně výměny inže-
nýrských sítí.

Nové chodníky v Blansku 
přibyly i loni, samostatné pro-
jekty město připravilo například 

na Sportovním ostrově podél 
řeky Svitavy nebo na sídlišti 
Zbrorovce. Výměny povrchů 
v součtu také za zhruba pět 
milionů korun se dočkaly sta-
ré chodníky například v ulicích 
Chelčického, Stařeckého, Dvor-
ská, Křížkovského, Poříčí či 
Kamnářská nebo na Podlesí.

 > pak

V minulém ročníku participativního rozpočtu získal nejvíce hlasů projekt, podle kterého by se 
mělo vybudovat odpočinkové místo před knihovnou.  FOTO: Michal Záboj

Staré betonové dlaždice už nahrazuje zámková dlažba například v Žižkově ulici.
  FOTO: Michal Záboj

Nový šlapákový chodník mohou od letošního května využívat 
obyvatelé sídliště Zborovce.  FOTO: Jiří Crha

> pokračování ze strany 1

a rekreačních zařízení.
Modernizace tak naváže na 

opravy z roku 2020, kdy město 
vyměnilo zastřešenou tribunu 
včetně nových sedaček a za-
jistilo nové oplocení areálu 
a zbudování přístupových bra-
nek. Po dokončení právě za-
počaté fáze modernizace se 
sportovci mohou těšit nejen 

na stavební úpravy, ale také 
na nové sportovní vybavení 
včetně skladovacích prostor 
pro jejich uložení.

„Výměna sportovního vy-
bavení se bude týkat sekto-
ru pro skok vysoký, kde se 
počítá s novou žíněnkou na 
vyvýšeném ocelovém roštu, 
novými stojany i posuvným 
krytem doskočiště, nové vy-
bavení včetně žíněnky nebo 

třeba zarážecí konstrukce 
získá také skok o tyči, kom-
pletní renovace je plánovaná 
také pro skok daleký a troj-
skok, který bude možné vy-
užívat a dvě světové strany, 
nová bude rozběhová plocha, 
odrazová prkna, doskočiště 
i lapače písku. Modernizované 
bude také odhodiště a vržiště 
pro hod koulí, sektor pro hod 
oštěpem nebo vodní příkop,“ 

vyjmenovává Sylva Vágnerová 
z investičního oddělení, která 
má projekt na starosti.

Všechny části sportoviš-
tě i nové vybavení budou od 
podzimu splňovat předepsané 
parametry atletického svazu 
i platné certifikace. Jednou 
z velkých výhod bude i to, že 
by po novém roce mohlo do-
jít také v přesunu vybavení 
pro hod diskem a kladivem 

z areálu v Údolní ulici, dělníci 
vytvoří pro přesun vybavení 
podmínky už nyní. „To, že vý-
hledově budeme mít všechny 
disciplíny na jednom místě, 
zjednoduší nejen tréninky, ale 
také pořádání nejrůznějších 
soutěží a závodů,“ těší se On-
dřej Ellinger.

Termín zahájení prací měs-
to se sportovci konzultovalo 
tak, aby nezasáhly do klíčo-

vých závodů a soutěží. No-
vou sezónu už zejména atleti 
naplno rozběhnou v novém, 
stavební práce by měly být do-
končeny do konce září. Fotba-
listi budou moci areál využívat 
až poté, co vzejde nový trav-
natý povrch.

> Pavla Komárková 

Začala rekonstrukce atletického stadionu
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Beseda se zaměřila na ochranu ohrožených dětí
ODDĚLENÍ SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ OCHRANY DĚTÍ POŘÁDALO SETKÁNÍ PRO ZÁSTUPCE ŠKOL

Oddělení sociálně 
právní ochrany dětí 
(OSPOD) odboru so-
ciálních věcí Měst-

ského úřadu Blansko ve spo-
lupráci s Okresním státním 
zastupitelstvím v Blansku, 
obvodním oddělením Policie 
České republiky v Blansku 
a Městskou policií Blansko 
uspořádalo besedu pro zá-
stupce základních a středních 
škol z regionu Blanenska. Cí-
lem setkání bylo představit pe-
dagogům práci a kompetence 
jednotlivých institucí a dopo-
ručit, jak se v situacích, na kte-
ré v souvislosti s ohrožený-
mi dětmi narážejí, zachovat. 
Šlo o unikátní příležitost set- 

kat se s uvedenými orgány 
na jednom místě, konkrétně 
ve velké zasedací místnosti 
městského úřadu na náměs-
tí Republiky. Pozvání přijalo 
celkem 20 škol a byly přizvá-
ny rovněž referentky oddělení 
školství MěÚ Blansko. Zájem 
zúčastnit se projevili i zástup-
ci Oblastní charity Blansko.

„Je třeba říct, že právě školy 
jsou jedním z našich strate-
gických partnerů při detekci 
syndromu CAN, tedy týraného, 
zneužívaného a zanedbávané-
ho dítěte. Ve své práci se navíc 
setkáváme s případy sociálně 
patologického chování u nezle-
tilých, ať už jde o kyberšikanu, 
užívání návykových látek, krá-

deže, agresivitu, sebepoškozo-
vání či sebevražedné pokusy. 
Součinnost škol je tedy pro 
nás velmi důležitá. V průbě-

hu besedy jsme se mimo jiné 
zaměřili na otázku oznamova-
cí povinnosti škol a vysvětlili 
jsme, jaké další informace jsou 

důležité pro správné vyhodno-
cení míry ohrožení dítěte,“ vy-
světlila vedoucí blanenského 
OSPOD Petra Ševčíková. 

Zástupci policie hovořili 
o trestně právní problemati-
ce mládeže, o postupech při 
prošetřování protiprávního jed-
nání a nabízených preventiv-
ních aktivitách na eliminaci 
sociálně patologických jevů 
ve společnosti. Městská po-
licie jako zvláštní orgán obce 
vysvětlila rozdíl v kompeten-
cích svých a Policie České 
republiky. Státní zástupkyně 
následně představila činnost 
státního zastupitelství a jeho 
pravomoc z hlediska prováza-
nosti s OSPOD.

„V rámci preventivních akti-
vit jezdí kurátoři pro děti a mlá-
dež přímo do škol, kde s dět-
mi diskutují. Od následujícího 
školního roku připravujeme 
také besedy pro žáky a stu-
denty s pracovníky OSPOD 
přímo v prostorách Městské-
ho úřadu Blansko. Samozřej-
mostí je, že školám nabízíme 
možnost účasti OSPOD na vý-
chovných komisích,“ doplnila 
Ševčíková.

Podrobnosti o práci OSPOD 
najdete na webu města: htt-
ps://www.blansko.cz/mest-
sky-urad/odbor-socialnich-
-veci/socialne-pravni-ochra-
na#obsah

> moj

Školáci se zapojili do přípravy strategického plánu
ŽÁCI A STUDENTI VYPLŇOVALI ON-LINE DOTAZNÍKY NA TÉMA ŽIVOT VE MĚSTĚ

Do přípravy nového Stra-
tegického plánu měs-
ta Blanska se zapojili 
také žáci základních 

a středních škol. V průběhu 
letošního dubna se školáci zú-
častnili průzkumu, ve kterém 
prostřednictvím on-line dotaz-
níku vyjádřili svoje názory na 
život v Blansku. Šetření mezi 
žáky a studenty navázalo na 
dotazníkové šetření z února. 
V něm se výzkumníci z firmy 
AQE advisors, která spolu se 
zaměstnanci městského úřa-
du a vedením města podklady 
pro strategický plán připravuje, 
ptali obyvatel města starších 
patnácti let prostřednictvím 
on-line i tištěných dotazníků.

Do dubnového průzkumu se 
zapojili žáci 2. stupně základ-
ních škol a studenti středních 
škol v Blansku. Firma nakonec 
vyhodnotila celkem 481 formu-
lářů.

„Zajímaly nás nápady či 
podněty dětí a teenagerů nejen 

k tvorbě strategického plánu. 
Výsledky průzkumu budou vy-
užity jako vodítko pro postup 
města při snižování nebo od-
straňování nedostatků v jed-
notlivých oblastech, napří-
klad u tématu zvyšování kva-
lity života obyvatel. Průzkum 
si kladl za cíl poznat názory 
dětí, které v Blansku žijí, a se-
známit se s nedostatky, které 
samy vnímají. Připomenout 
jsme chtěli také zájem vedení 
města o názory obyvatel Blan-
ska včetně těch nejmladších 
a ochotu s nimi při budoucím 
rozvoji spolupracovat,“ uvedl 
Jan Havránek ze společnosti 
AQE advisors.

Díky struktuře otázek, jež 
byly koncipovány jako uzavře-
né, částečně uzavřené a ote-
vřené, mohli studenti vyjádřit 
své názory a uvést bez jakých-
koliv omezení také návrhy na 
zlepšení. Respondenti vyplňo-
vali formulář pomocí výběru 
z nabízených variant odpovědí 

nebo bodovou stupnicí. Pro 
případ opomenutí některého 
z problémových okruhů měli 
žáci základních a středních 
škol možnost vyjádřit svůj ná-
zor také prostřednictvím slov-
ní formulace. Pro zachování 
anonymity respondentů byly 
dotazníky zpracovány bez uve-
dení osobních údajů.

„Ptali jsme se žáků a stu-
dentů, jak se jim v Blansku líbí 
na bodové stupnici od 1 do 10. 
Průměrné hodnocení bylo 6,1 
bodů, nejčastější odpovědí 
bylo 7 bodů. Sedm respon-
dentů neodpovědělo na otáz-
ku vůbec,“ upřesnila Barbora 
Šůstek Miturová AQE advisors.

Průzkum také zjišťoval, jak 
by mělo Blansko vypadat, po-
případě co by se mělo změnit, 
aby se žákům a studentům ve 
městě líbilo za deset let? Z vý-
sledků vyplývá, že mladí oby-
vatelé města by si přáli více 
přírody, více obchodů a více 
služeb. Dalším požadavkem 

bylo čistější město a okolí 
a jeho modernější vzhled. Ob-
jevilo se také přání, aby v Blan-
sku sídlil fastfood, konkrétně 
pobočka McDonald´s.

„Z jiných výzkumů víme, 
že tento požadavek nesouvi-
sí pouze s gastro nabídkou 
podobných podniků, nejde jen 
o jídlo, ale o vytvoření místa 
pro setkávání, neboť tyto ře-
tězce často navštěvují právě 
mladí a uvedené prostory jsou 
anonymní a nezavazující. V je-

jich očích se tím také zvyšuje 
sociální status města,“ podo-
tkla Šůstek Miturová.

V odpovědích se také často 
objevovaly poznámky na vol-
nočasovou infrastrukturu, nej-
častěji bazén či oprava lázní, 
sportovní hala, venkovní spor-
tovní hřiště a více kulturního 
vyžití pro mladé. Z odpovědí 
podle zpracovatelů průzkumu 
vyplývá, že mladiství se možná 
pociťují nedostatky v tvorbě 
programu a infrastruktury prá-

vě pro jejich věkovou kategorii. 
Někteří z dotazovaných zmiňo-
vali, že se hodně dělá pro malé 
děti a poté až pro dospělé ob-
čany v produktivním věku.

Závěry únorového šetření 
mezi obyvateli města i prů-
zkumu mezi žáky a studenty 
poslouží jako jedny z podkla-
dů při zpracování nového Stra-
tegického plánu města Blan-
ska na období 2024 – 2033. 
V současnosti se jednotlivými 
tématy nového strategického 
plánu zabývají pracovní skupi-
ny, ve kterých jsou jak zástupci 
města, tak jednotlivci z nejrůz-
nějších institucí a organizací 
působících ve městě. Na pod-
zim se připravuje také setkání 
s veřejností, na kterém se bude 
o jednotlivých tématech no-
vého dokumentu diskutovat.

Výsledky dotazníkových prů-
zkumů najdete na webu https://
blansko.pincity.cz/.

> pak, moj

Mateřská škola 1. týden 
3. 7.–7. 7.

2. týden 
10. 7.–14. 7.

3. týden 
17. 7.–21. 7.

4. týden 
24. 7.–28. 7.

5. týden 
31. 7.–4. 8.

6. týden 
7. 8.–11. 8.

7. týden 
14. 8.–18. 8.

8. týden 
21. 8.–25. 8.

9. týden 
28. 8.–1. 9.

MŠ Rodkovského 2a x x x x provoz provoz x X provoz
MŠ Rodkovského 2b x x x x provoz provoz x x provoz
MŠ Divišova 2a provoz provoz x x x x x x provoz
ZŠ a MŠ Dvorská 26 x x x x x x provoz provoz provoz
MŠ Dvorská 30 x x provoz provoz x x x x provoz
MŠ Dvorská 96 provoz provoz x x x x x x provoz
MŠ Údolní 8 x x x x x x provoz provoz provoz
MŠ Těchov 124 x x x x x x x x provoz
MŠ Dolní Lhota provoz provoz x x x x x x provoz

Prázdninový provoz mateřských škol v Blansku

Beseda se konala ve velké zasedací místnosti městského 
úřadu.  FOTO Michal Záboj

Dětem se o  prázdninách otevřou jejich družiny
RADNÍ SCHVÁLILI TERMÍNY PROVOZU ŠKOLNÍCH DRUŽIN VE MĚSTĚ V ČERVENCI A SRPNU

Hned ve dvou prázd-
ninových týdnech 
budou moci žáci 1. 
stupně navštěvovat 

školní družinu. Všechny čty-
ři základní školy zřizované 
městem pro ně zajistí pro-
gram a školákům nabídnou 
dva turnusy prázdninového 
provozu. Provoz školních dru-

žin v červenci a v srpnu nyní 
schválili radní.

Podrobnosti najdou zájemci 
na webových stránkách jednotli-
vých základních škol. Za týdenní 
pobyt rodiče zaplatí maximálně 
tisíc korun s tím, že v poplatku 
bude zahrnuta úhrada za pobyt 
ve školní družině, stravné i ná-
klady na doprovodné aktivity.

Základní škola T. G. Masa-
ryka Blansko, Rodkovského
■  1. turnus: 10.–14. 7. 2023 

bude škola organizovat tra-
diční turistický tábor, mimo 
režim školní družiny

■  2. turnus: 28 .8.–1. 9. 2023 
– maximální počet dětí na 
1 týden je 30 osob

Základní škola a Mateřská 
škola Blansko, Dvorská

■  1. turnus: 21.–25. 8. 2023 
■  2. turnus: 28. 8.–1. 9. 2023  

– maximální počet dětí na 
1 týden je 25 osob

Základní škola a Mateřská 
škola Blansko, Salmova

■  1. turnus: 10.–14. 7. 2023 
■  2. turnus: 17.–21. 7. 2023 

– maximální počet dětí na 
1 týden je 25 osob

Základní škola Blansko, Er-
benova

■  1. turnus: 10.–14. 7. 2023 
■  2. turnus:28. 8.–1. 9. 2023 

– maximální počet dětí na 
1 týden je 35 osob
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Do Moravského krasu opět jezdí Krasobus
CESTUJÍCÍM KROMĚ SVEZENÍ JÍZDENKA ZAJISTÍ SLEVY NA VSTUPNÉ I NA NÁKUP ZBOŽÍ

Turisty z Blanska do 
centra Moravského 
krasu opět začal vo-
zit Krasobus. Spoje-

ní mezi Blanskem a Skalním 
mlýnem zajišťují spoje linky 
č. 226. Vždy od června do kon-
ce září si na této lince mohou 
cestující u řidiče zakoupit spe-
ciální jízdenku nazvanou Kra-
sobus, díky které získají sle-
vy a zvýhodnění. Jízdenka jim 
zajistí slevy na vstupném na 
různých místech v regionu i na 
nákup zboží a služeb.

Pro cestu autobusem 
z Blanska na Skalní mlýn si 
každý cestující může zakou-
pit běžnou jednorázovou jíz-
denku za 12 Kč. Zvolit si může 
ale také zpáteční jízdenku Kra-
sobus za 30 Kč, která je sou-
částí systému IDS JMK, slouží 
pro přepravu na trase oběma 

směry a je platná 24 hodin. 
Děti a mládež do 18 let, stu-

denti prokazující se průkazkou 
IDS JMK, ISIC nebo žákovským 

průkazem a osoby ve věku nad 
65 let tuto jízdenku získají 

s 50 procentní slevou, tedy za 
15 korun.

„Po zakoupení jízdenky na-
zvané Krasobus získává ka-
ždý cestující také nárok na 
poukaz na slevy hned u osmi 
poskytovatelů služeb v Blan-
sku či v Moravském krasu. 
Stačí, když si jízdenku Kraso-
busu uschová a ještě ten den 
nebo kdykoliv poté ji předloží 
na některém z míst nabízejí-
cích zvýhodnění. Zdarma pak 
získá poukaz na slevy u všech 
poskytovatelů. Ty může čerpat 
postupně,“ zdůraznila vedoucí 
blanenské informační kancelá-
ře Jana Vintrová.

Slevy nabízí: 
•  Kostel sv. Martina Blansko 

(vstup zdarma pro 1 osobu)
•  Zámek Blansko (sleva 50 

procent na vstupném)

•  Aquapark Blansko (sleva 15 
procent na vstupném)

•  Vinotéka U Brázdů, nám. 
Svobody Blansko (sleva 10 
procent na vína)

•  Kateřinská jeskyně (sleva 20 
procent na vstupném)

•  Dům přírody Moravského 
krasu (sleva 20 procent na 
vstupném)

•  Doprava v Moravském krasu 
(sleva 15 procent na KOMBI 
jízdenku na vláček ze Skalní-
ho mlýna a lanovku na Ma-
cochu

•  Hotel Olberg, Olomučany 
(sleva 10 procent při půjče-
ní sportovních potřeb)

Více informací najdete na 
www.krasobus.cz.

> moj, pak

Strážníci se utkali o pohár starosty Blanska
PŘÍSLUŠNÍCI MĚSTSKÝCH POLICIÍ SOUTĚŽILI NA TRADIČNÍCH STŘELECKÝCH ZÁVODECH

Střelecký um při zne-
škodnění střílejícího 
útočníka i záchranu 
rukojmí prověřily stře-

lecké závody městských poli-
cistů. Čtrnáctého ročníku sou-
těže O pohár starosty města 
Blanska se na střelnici v Dra-
hanech v pátek 19. května zú-
častnilo více než šest desítek 
strážníků ze tří zemí. Závody 
připravili na své domovské 
střelnici blanenští strážníci, 
kteří poměřili síly s kolegy 
z Brna, Karviné, ale i Plzně či 
Liberce a dalších míst z celé 
České republiky. Nechyběla 
ani družstva z partnerských 
měst Blanska, polské Legnice 
nebo slovenského Komárna.

„Na střelnici máme sou-
těžní stanovistě, na nichž 
modelujeme různé situace, 
které mohou nastat při výko-
nu služby v terénu. Soutěžící 
na nich musí vše vyhodnotit 
a v určitém pořadí zasáhnout 
kovové nebo papírové terče 
imitující útočníky. Některá sta-
noviště obsahují také takzva-
né neterče, což jsou nezúčast-
něné osoby, náhodní svědci či 
rukojmí, které naopak zasáh-
nout nesmí. Rozhoduje čas 
i přesnost zásahů,“ popsal je-

den z organizátorů, blanenský 
strážník Jaroslav Adámek.

Střelci měli k dispozici na 
různých stanovištích od 20 do 
24 nábojů. Penalizaci dostáva-
li za nezasažený terč i za střel-
bu na takzvaný neterč. Svůj 
střelecký um poměřovali hned 
ve dvou kategoriích, v soutěži 
družstev i v jednotlivcích.

„Není to jako běžná spor-
tovní střelba. Člověk si musí 
hlídat, aby na něco nezapo-
mněl, měl nejlepší čas ale i co 
nejpřesnější zásahy. V terénu 
by to ale člověk nerad zažíval, 
každý doufá, že se do podob-
né situace nikdy nedostane. 
Já sám sloužím 23 let a stří-
lel jsem jen jednou, na auto, 
a to ještě v době, kdy jsem 
byl u státní policie,“ popisu-
je Martin Grénar, který v sou-
těži jednotlivců obsadil jako 
nejlepší blanenský strážník 5. 
místo a spolu s kolegy Stani-
slavem Sotolářem a Jarosla-
vem Adámkem pak v soutěži 
družstev stříbrnou příčku.

„Z druhého místa v konku-
renci více než dvou desítek 
družstev máme samozřejmě 
radost. Je to hodně dáno tím, 
že řada našich blanenských 
kolegů má střelbu jako koníč-

ka a pravidelně se zúčastňují 
střeleckých soutěží, takže mají 
opravdu natrénováno,“ zhod-
notil ředitel Městské policie 
Blansko Martin Lepka.

„Není to ale jen o prověr-
kách střelecké dovednosti, pro 
nás je to společenská událost, 
kde máme možnost setkat se 
s kolegy napříč celou Českou 
republikou. Máme možnost si 
předat poznatky, sdílet zkuše-
nosti i z běžné služební čin-
nosti. Střeleckých soutěží je 

samozřejmě více, tato soutěž 
je ale už od druhého ročníku 
zaměřená na praktickou střel-
bu, možná i to je lákadlo a dů-
vod, proč k nám jezdí kolegové 
z celé země,“ uvažuje ředitel 
Městské policie Blansko Mar-
tin Lepka.

To ostatně potvrzují i jeho 
polští kolegové. „Letos jsme 
postavili hned dvě družstva, 
pro naše kolegy je to pří-
ležitost vyzkoušet si střel-
bu v praxi ale také porovnat 

zkušenosti z terénu s kolegy 
z celé České republiky. Sou-
těže se účastníme už 12 let, 
za tu dobu jsme tu navázali 
i osobní přátelství,“ vysvětluje 
Henryk Zdanowicz z polské 
Legnice.

Střelecké závody trvaly té-
měř celý den a zejména ran-
ní nízké teploty v kombinaci 
s mrholením prověřily mimo 
jiné také odolnost strážníků. 
„Gratuluji všem vítězům a dě-
kuji všem, kteří se zúčastni-

li. Hojná účast strážníků ze 
všech koutů země snad svěd-
čí o dobré úrovni této soutě-
že, navíc umožňuje předávání 
zkušeností z praxe, které jsou 
při výkonu služby, potřebné,“ 
uvedl starosta Blanska Jiří 
Crha, který ocenění vítězným 
týmům i jednotlivcům předal 
spolu s místostarostkou Len-
kou Dražilovou.

Výsledková listina O Pohár 
starosty Města Blanska:
Jednotlivci:
1. místo: Jakub Křenek, 
MP Rožnov p. Radhoštěm
2. místo: Tomáš Vyvážil, 
MP Přerov
3. místo: Josef Šamalík, 
MP Letovice
4. místo: Michael Rumpel, 
MP Karviná
5. místo: Martin Grénar, 
MP Blansko 
Družstva:
1. místo: MP Rožnov p. Rad-
hoštěm
2. místo: MP Blansko 
3. místo: MP Přerov 
4. místo: MP Karviná
5. místo: MP Plzeň

> pak

ŘÁDKOVÁ INZERCE
PODNIKATELSKÁ INZERCE 

ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.

Autoškola Vacek – výuka a vý-
cvik pro skupiny AM, A1, A2, 
A a B. Smetanova 4, Blansko, 
www.autoskola-vacek.cz, tel. 
602 377 385.

Elektrikář – opravy, rekonstruk-
ce. Tel.: 797 676 748. 

Malířské a natěračské práce. 
Tel.: 734 306 312, e-mail: jhmal-
by-natery@seznam.cz.

Příjmu prodavačku květin/flo-
ristku do nové prodejny květin 
a dárkového zboží v Blansku od 
1. 9. 2023. Možnost práce na ŽL 
a DPP. Hodinová sazba: 125–

140 Kč dle praxe a šikovnosti. 
Šárka Bártová, tel: 731 651 055, 
e-mail: kvetinarstvibartova@
email.cz.

Koupím staré obrazy, hodiny, 
hodinky, rámy, porcelán, mince, 
pohledy, vojenské věci, nábytek 
i celou pozůstalost, to vše do 
roku 1960. Tel. 607 399 913, 
511 138 871.

NEMOVITOSTI 

PRODEJ – PŘEVOD družstev-
ního BYTU 2+1 (56 m2 + balkon 
a sklep), v Blansku, sídliště Se-
ver, ulice Dvorská. Čtyřposcho-
ďový revitalizovaný dům (nová 
střecha, zateplení, vlastní ko-
telna), udržovaný byt – výbor-
ný stav (plastová okna, zděné 
jádro), ve vyhledávané lokalitě 

(MHD, ob. vybavenost, parko-
vání, přehrada), krásný výhled. 
Nabídka ceny  ze strany kupují-
cího. V případě zájmu o prohlíd-
ku, volejte číslo 607 912 928.

SOUKROMÁ 
Prodám palivové dřevo tvrdé, 
měkké. Štípaná polínka, metrové 
štípy rovnané, kulatinu. Tel. 606 
893 919, 602 816 950. Hájenka 
Šebetov.

Prodám jídelní stůl 122x77 v. 83 
cm a konf. stolek 59x59 v. 50cm. 
Nutno vidět, cena dle dohody. Do-
voz zajistím. Tel.: 737 622 786.

Prodám: Dvě kola Favorit. Pán-
ské: pětikolečko, váha jen 12,6 
kg. Dámské: 3 st. převodovka 
v zadním náboji. Cena  790/kus. 
Tel.: 737 622 786.

Kupony na slevy za jízdenku Krasobusu.  FOTO: archiv města

Střelecké soutěže se zúčastnili strážníci z celé ČR i zahraničí.  FOTO: Pavla Komárková
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Sběrný dvůr odpadů na Starém Blansku končí
MĚSTO NAVÝŠÍ POČET SEPARAČNÍCH MÍST I KONTEJNERŮ V ULICÍCH 

Město Blansko má 
v současné době 
dvě sběrná středis-
ka odpadů (SSO), 

a  to v  Horní Lhotě, kde je 
provozovatelem společnost  
SUEZ CZ, a. s., a na Starém 
Blansku v ulici Na Brankách, 
které provozuje firma FCC 
Česká republika, s. r. o..

Od 1. července 2023 bude 
ovšem provoz sběrného stře-
diska v ulici Na Lukách na Sta-
rém Blansku ukončen. Vypr-
šela totiž dvouletá smlouva, 
kterou mělo město podepsa-
nou s provozovatelem. Budo-
va sběrného střediska ani část 
pozemků není ve vlastnictví 
města a pokusy o domluvu 
s majiteli a nastavení podmí-

nek, které by umožnily další 
provoz sběrného dvora, byly 
neúspěšné. Město se proto 
rozhodlo tuto provozovnu dále 
nevyužívat.

„Sběrné středisko u Hor-
ní Lhoty je dostatečně velké 
a pozemky zde vlastní vý-
hradně město. Proto jsme se 
rozhodli sloučit oba provozy 
do jednoho. Budovy v obou 
sběrných střediscích odpa-
du navíc vyžadují zásadní 
rekonstrukci a investice do 
modernizace. Při zachování 
pouze jednoho střediska do-
jde k výrazné úspoře nákladů. 
Díky sloučení ušetříme pro-
středky nejen za nájem bu-
dovy a pozemků, ale také za 
provoz a obsluhu sběrného 

střediska a bude možné se 
více zaměřit na modernizaci 
dvora v Horní Lhotě,“ vysvět-
lil místostarosta Ivo Stejskal.   

Dalším z důvodů ukonče-
ní provozu byl fakt, že sběrné 
středisko na Starém Blansku 
není vybaveno vážícím zaří-
zením pro osobní a nákladní 
automobilovou dopravu. Ne-
lze tak zajistit přesné vážení 
odebraného velkoobjemového 
odpadu – z toho důvodu mu-
seli i dosud lidé, kteří chtěli na 
Starém Blansku uložit velko-
objemový odpad, s částí od-
padu cestovat mezi sběrnými 
středisky.

Ve sběrném středisku 
odpadu mohou bezúplatně 
odevzdat vytříděné obalové 

odpady a vybrané druhy od-
padu všichni občané města 
Blanska, jeho místních částí 
i osoby, které mají na území 
města rekreační objekt a mají 
na příslušné období zaplacen 
místní poplatek za odpad, tedy 
za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídě-
ní, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. Uložení 
odpadu o objemu nad 3 m³ 
je nutno předem dohodnout 
s obsluhou sběrného stře-
diska.

Obyvatelům Starého Blan-
ska, vyjde město vstříc tím, 
že v souvislosti se zrušením 
SSO navýší počet separač-
ních míst, kontejnerů i termí-
nů, v nichž budou na Starém 
Blansku přistavené velkoob-
jemové kontejnery.

V lokalitě budou nově v uli-
cích Hořická a J. Lady umístě-
né dva kontejnery na drobný 
kovový odpad z domácnos-
tí. Lidé do nich mohou ode-
vzdávat plechovky od nápojů 
a od potravin a ostatní kovové 
předměty. Na Starém Blansku 
budou také rozšířeny termíny 
pravidelných svozů velkoob-
jemových kontejnerů na roz-
měrné odpady a svozů nebez-
pečných odpadů o další dva 
termíny.

„K už oznámeným termí-
nům v září (9. září pro nebez-
pečný odpad a 27. září pro 
rozměrné odpady) přidáme 
na ulici Zdíkova další termíny 

v červenci a listopadu. Oba 
typy odpadu bude možné do 
speciálních kontejnerů odložit 
v pátek 21. července 2023 od 
16:00 do 18:00 hodin, listopa-
dový termín bude upřesněn. 
Na Starém Blansku máme 
také vytipovaná dvě místa, 
kde by se rozšířila kontejne-
rová stání tak, aby obsahovala 
nádoby na třídění plastů, pa-
píru i kovů. Jedno stávající 
doplníme v ulici J. Lady, dal-
ší nové vznikne ve slepé ulici 
u Synthonu,“ popsal vedoucí 
odboru správy a rozvoje měs-
ta Milan Vítek.

Možnosti pro třídění odpa-
dů se ale rozšiřují také v ostat-
ních částech města. Šedé kon-
tejnery na sběr kovu už přiby-
ly také v ulicích Žalkovského, 
Rožmitálova a Horní Palava. 
Další separační hnízdo pak 
vznikne v Kamnářské ulici na 
sídlišti Zborovce. Hnědé kon-
tejnery na bioodpad byly do-
plněny v ulicích Rožmitálova, 
Údolní, Pekařská, Chelčické-
ho a na Klepačově, další bu-
dou k dispozici například na 
Písečné.

Různé druhy odpadu mo-
hou lidé ukládat také na dal-
ších místech i mimo velko-
kapacitní či velkoobjemové 
kontejnery nebo sběrné stře-
disko. Zpětný odběr funguje 
například pro elektrozařízení, 
použité pneumatiky, v provo-
zu jsou také úložiště stavební 
suti a podobně.

„Apelujeme na všechny ob-
čany, aby tyto možnosti vyu-
žívali a odpad ukládali do pří-
slušných kontejnerů nebo na 
místa pro to určená. Město na 
odstranění černých skládek, 
které vznikají zejména na sídli-
štích a v jejich okolí, zbytečně 
vynakládá desítky tisíc korun 
ročně. Na boj s jejich původci 
se bude zaměřovat,“ upozornil 
Ivo Stejskal.

„Odkládání nadměrného 
odpadu, například nepotřeb-
ného nábytku či vybavení 
bytu, je zejména v blízkosti 
bytových domů velmi častý 
jev. Proto se na černé skládky 
snažíme zaměřovat při hlíd-
kové činnosti, po oznámení 
občanů, využíváme ale také 
například fotopasti. Nedáv-
no jsme černou skládku ne-
potřebných věcí po stěhování 
z jednoho z bytů řešili napří-
klad v ulici Dvorská,“ potvrdil 
ředitel městské policie Martin 
Lepka s tím, že přestupce byl 
zjištěn a pokutován, odložený 
odpad musel od kontejnero-
vého stání odstranit a zajistit 
jeho likvidaci.

Pokud někdo odloží odpad 
mimo místa pro to určená, do-
pouští se přestupku podle zá-
kona o odpadech. Za ten hro-
zí uložení blokové pokuty na 
místě do výše 10 tisíc korun, 
ve správním řízení se částka 
může navýšit až na 50 tisíc 
korun.

> Pavla Komárková

V ulicích města přibyly další kontejnery na drobný kovový odpad, například v Rožmitálově ulici. 
 FOTO: Michal Záboj 
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Prostory zámečku se na měsíc promění v galerii
V BÝVALÉ JEŽKOVĚ TOVÁRNĚ VE SVITAVSKÉ ULICI SE NA ČAS USÍDLÍ 1. VESNICKÁ V BLANSKU

Před rokem sochař Ja-
romír Šimkůj otevřel 
galerii 1. Vesnická na 
zahradě svého domu 

ve Lhotě Rapotině u Boskovic, 
nyní s jejím provozem expan-
duje do Blanska.

V druhé polovině června 
je veřejnost zvána k návště-
vě pěti výstav a bohatého do-
provodného programu v pro-
storách Ježkova zámečku na 
Svitavské ulici 2389/7a.

„Samotný nápad otevřít ga-
lerii přišel spontánně“, podo-
týká Jaromír Šimkůj. Všechno 
začalo jeho pozváním k zapo-
jení se do letošního ročníku 
festivalu SITU.

„Lidé z Galerie města Blan-
ska mi nabídli, abych v pro-
storách zámečku udělal svou 
vlastní jednodenní výstavu, 
jenže to mi nestačilo. Napadlo 
mě, že je to jedinečná příleži-
tost k invazi 1. Vesnické do 
města,“ dodává Šimkůj. 

Prostor si pronajal a rozho-
dl se v něm uskutečnit nabitý 
kulturní program. Střídání vý-
stav každé dva až tři dny při-
pomíná druh kulturní štafety. 
Radost z ní může mít každý, 
kdo se zapojí.   

Blansko tak na necelý měsíc 
získalo nový kulturní prostor, 
který je otevřený přátelskému 
setkávání. Kromě fotografické 
výstavy Bronislava Follera, ob-
jektů Jaromíra Šimkůje, grafik 
Zdeňka Hally se návštěvníci 
mohou těšit na autorské čtení 
Dagmar Hemmerové nebo na-
příklad veřejnou diskuzi Kůl Stůl: 
co potřebuje blanenská kultura? 

Jaromír Šimkůj vytváří ob-
jekty z plechu a drátů. Jejich 
tvarosloví vychází z autorova 
každodenního pohybu kraji-
nou a ze záznamů jeho cest 
vlakem na trase Skalice nad 
Svitavou – Brno.

Od 10. do 30. června se bu-
dou moci návštěvníci galerie 

zúčastnit celkem pěti verni-
sáží a navštívit pětici výstav. 
Program zahájí 10. června vý-
stava Jaromíra Šimkůje dopro-
vázená rovněž díly Tomáše 
Rybníčka. 15. června násle-
duje vernisáž výstavy sochaře 
Štěpána Málka, za další dva 
dny, 17. června, představí své 
grafiky Zdeněk Halla.

Po něm následuje 22. červ-
na fotografická výstava Broni-
slava Follera a dále prezenta-

ce Vladimíra Vély (24. června) 
a Anny Klimešové (29. červ-
na). Program galerie budete 
moci sledovat na jejím face-
bookovém profilu Galerie 1. 
Vesnická.  Buďte přitom, umě-
lecká invaze přichází do Blan-
ska. Hluboká orba na okrese 
pokračuje.

> Jana Písaříková

Více než 100 dospělých a rodin s dětmi dorazilo v sobotu 20. května 
na 2. ročník Běhu pro hospic, který pořádala Oblastní charita Blansko 
v rekreační oblasti Palava. Na podporu hospicové péče lidé přispěli 
celkem částkou 23 718 korun.  FOTO: archiv Charity

Muzeum Blanenska se také letos zapojilo do festivalu muzejních nocí. 
Jako inspiraci zvolilo aktuální výstavu Století blanenské sokolovny. 
Na místě tedy návštěvníci mohli potkat sokola Břéťu, členy blanen-
ského divadla nebo zhlédnout taneční vystoupení žáků Soukromé 
ZUŠ Blansko.  FOTO: Martin Fořtík

První ročník Pivního festivalu Blansko zahájilo Kulturní středisko 
města Blanska v sobotu 20. května v 10:00 hodin v blízkosti kina 
a Dělnického domu. Prostranství zaplnily stánky dvanácti regionálních 
pivovarů, které nabízely ochutnávku až padesáti druhů točeného piva.
  FOTO: archiv KSMB

Žákyně tanečního oddělení ZUŠ Blansko pod vedením Ivy Kulíkové 
se v sobotu 3. června zúčastnily Celostátního festivalu ZUŠ Open 
v Senátu Parlamentu ČR. V závěrečném večerním programu ve Vald-
štejnské zahradě vystoupily s tanečním provedením kantáty Otvírání 
studánek od Bohuslava Martinů.  FOTO: Petra Žerníčková

Na náměstí Republiky se v sobotu 27. května odpoledne konalo 
setkání a výstava vozidel Trabant. Příznivci veteránů, kteří se do 
Blanska sjeli z celé republiky, zakončili sraz spanilou jízdou městem. 
 FOTO: Jan Šustáček

Oslavu Dne dětí uspořádalo Kulturní středisko města Blanska v sobotu 
3. června v zámeckém parku, děti čekaly nafukovací atrakce, stezka 
plná úkolů a odměn, program Divadla eMILLIon nebo koncert Anny 
Julie Slováčkové. Na nádvoří zámku uvedlo divadlo Kolárka pohádku 
O pejskovi a kočičce.  FOTO: archiv KSMB

Zažít Blansko jinak 2023
ZAPOJTE SE DO 4. ROČNÍKU SOUSEDSKÉ SLAVNOSTI

Centrum města se v ne-
děli 10. září na den 
opět ocitne bez auto-
mobilové dopravy. Ná-

městí, silnice i parkoviště ale 
i další prostranství na náměstí 
Svobody, náměstí Republiky, 
Wanklově náměstí nebo pěší 
zóně budou patřit sousedské 
slavnosti Zažít Blansko jinak. 
Do ní se aktivně zapojují zá-
stupci místních spolků a ne-
ziskových organizací, blanenští 
podnikatelé, kteří své provo-
zovny provizorně přestěhují pří-
mo do ulic, sportovní kluby ale 
také umělci nebo řemeslníci.

Přímo ve středu města pak 
představují své výrobky, nabí-

zejí občerstvení, tvoří program 
pro kolemjdoucí na improvizo-
vaných pódiích a stanovištích. 
Veřejnosti se otevře budova 
radnice, muzeum i místní pa-
mátky.  

„Organizátorem čtvrté-
ho ročníku akce Zažít Blan-
sko jinak je Kulturní středis-
ko města Blanska. Jsme ale 
spíše v roli koordinátora, který 
zajišťuje technickou podporu 
akce. Už teď řešíme zábory, 
elektrické připojení, v cent-
ru připravujeme také několik 
pódií nebo alespoň míst, kde 
budou mít vystupující k dis-
pozici ozvučení a elektrické 
připojení. Dál ale platí, že jde 

o sousedskou akci, při níž se 
všichni společně snaží pro-
měnit centrum Blanska na 
přívětivé místo pro společně 
strávený čas s rodinou, dět-
mi, přáteli a sousedy,“ popsal 
ředitel KSMB Tomáš Mokrý.

Aktivně zapojit se může 
kdokoliv, stačí vyplnit formulář 
na webu www.kulturablansko.
cz/zazit/prihlaska. Termín pro 
zaslání přihlášek je 30. června. 
V případě jakýchkoliv otázek 
lze kontaktovat organizátory 
na e-mailu: zazit@blansko.cz 
nebo telefonicky na čísle  
724 279 226.

> KSMB

PROGRAM INVAZE 1. VESNICKÁ
10. června  Jaromír Šimkůj, host výstavy: Tomáš 

Rybníček, kurátorka: Jana Písaříková
15. června Štěpán Málek  
17. června Zdeněk Halla, kurátorka Kaliopi Chamonikola       
19. června  Kůl Stůl: co potřebuje blanenská 

kultura? Intervence: instalace Dědek/
Dýmka míru od Jany Krajné

22. června Bronislav Foller      
24. června Vladimír Véla, kurátorka: Terezie Zemánková 
24. června Dagmar Hemmerová: autorské čtení    
29. června Anna Klimešová, kurátor: Jaromír Šimkůj

10.9.2023
10:00 - 17:00 h

BLANSKO
STŘED MĚSTA

SOUSEDSKÁ
SLAVNOST

Galerista Jaromír Šimkůj.  FOTO: Bronislav Foller
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Žáci ze základní školy Erbenova zažili pestrý květen
ŠKOLÁCI MAJÍ ZA SEBOU SPORTOVNÍ SOUTĚŽE, VĚDOMOSTNÍ TESTY I VÝLETY

Měsíc květen byl 
u nás ve znamení 
mnoha velkých akcí 
a úspěchů. A zača-

lo to pěkně zostra. Naše škola 
byla zařazena do mezinárodní-
ho testování TIMSS, při kterém 
si žáci 4. ročníku porovnávali 
svoje znalosti v oblasti ma-
tematiky a přírodních věd se 
žáky z více než 60 zemí celého 
světa. Velmi úspěšní jsme byli 
v národním testování SCIO. 
Páťáci navázali na výborné 
podzimní výsledky svých star-
ších spolužáků z 9. ročníku. 
Potěšilo nás, že v matematice 
jsme lepší než 80% zúčastně-
ných škol a v českém jazyce 
lepší než 70 % zúčastněných 
škol.

Po vítězství a druhém místě 
v okresním kole Poháru roz-
hlasu postoupili mladší žáky-
ně a žáci do krajského kola. 
Tady děvčata vybojovala 
v konkurenci sportovních škol 
a soupeřek z nejlepších oddílů 
Jihomoravského kraje 1. mís-
to. Další květnový úspěch si 

připsali čtvrťáci v okresním 
kole Soutěže mladých cyklistů, 
když se umístili na krásném 2. 
místě. Naši nejmenší si velmi 
užili Olympiádu žáků prvních 
tříd ve Velkých Opatovicích. 

V měsíci květnu k nám také 
zavítal Tonda Obal a u dětí 
z 1.–6. ročníku zvýšil povědo-
mí o správném třídění a recyk-

laci odpadu. 16. května probě-
hl 1. ročník talentové show „Er-
benka má talent“. Gymnastika, 
aerobic, zpěv, hra na hudební 
nástroje, bleskové skládání 
Rubikovy kostky - to vše před-
vedly šikovné děti z prvního 
stupně za bouřlivého potlesku 
obecenstva. Milá byla návště-
va dětí z MŠ Údolní u našich 

prvňáčků.
V květnu nám také zača-

lo období vlastivědných a ze-
měpisných exkurzí. Deváťáci 
obdivovali krásy Prahy, páťá-
ci pohádkový hrad Bouzov 
a osmáci úžasnou jižní Mora-
vu v Mikulově. Šesťáci se po-
dívali do Svitav a malebného 
kraje u Bílovic nad Svitavou. 

Svoje znalosti a dovednosti si 
naši žáci rozšiřovali prostřed-
nictvím výukových programů 
v brněnském Mendelianu, kde 
osmáci zhlédli program Atrak-
tivní svět genetiky. Na Rych-
tě v Krásensku absolvovali 
deváťáci program Šutrgame 
a sedmáci bádali za humny 
a poznávali život v korunách 
stromů. 

Velkým zážitkem pro naše 
nejstarší žáky byl výjezd do 
partnerské školy v rakouském 

Mürzzuschlagu. Návštěva Víd-
ně při zpáteční cestě, prohlíd-
ka jejího historického centra 
a přírodovědného muzea pak 
byla pomyslnou třešničkou na 
dortu.

Fotoreporty a zprávy z těch-
to i dalších akcí je možné 
sledovat na instagramu, fa-
cebooku a webových strán-
kách školy.

> Základní škola Blansko,
Erbenova 13

obchodní zástupce 

Nově vznikající mediální projekt 

TELEVIZE SPOLU 

hledá 

obchodní zástupce 

Televize Spolu 
to je zpravodajství z vašeho okolí, 
rozhovorové a jiné pořady a sportovní 
přenosy, které už brzy budete moci 
naladit i v Blansku. 

CV posílejte na redakce@tvspolu.cz

ZŠ Dvorská 
byla čtvrtá 
v krajském 
kole

Pohořelické dopravní hři-
ště hostilo letošní kraj-
ské kolo Dopravní sou-
těže mladých cyklistů. 

Soutěž se konala 23. května 
2023 a zúčastnili se jí oblastní 
vítězové z celé jižní Moravy. 
Soutěžilo se ve dvou věkových 
kategoriích, mladších a star-
ších žáků a pěti hodnocených 
disciplínách.

Blanenský region reprezen-
tovala soutěžní družstva ze ZŠ 
a MŠ Dvorská v Blansku, která 
se, v nabité konkurenci, rozhod-
ně svými výsledky neztratila. 
Sice to v letošním roce „necin-
klo“, ale jak družstvo mladších 
žáků, tak i družstvo starších 
žáků, skončilo těsně „za bed-
nou“, tedy na čtvrtém místě.

Dobře víme, jak je nároč-
né se na tuto soutěž připra-
vit a proto bychom rádi touto 
cestou poděkovali soutěžícím, 
kteří vzorně reprezentovali náš 
region, rovněž pedagogům, 
kteří se dětem při jejich přípra-
vě na soutěž věnovali, ale i ve-
dení ZŠ a MŠ Dvorská v Blan-
sku, za dlouhodobou podporu 
aktivit BESIP a dopravní vý-
chovy na této škole.

> Aleš Lakota – aktiv BESIP  

Termíny
svatebních obřadů
ve II. pololetí 2023
1., 15., 22. července 
19. a 26. srpna 
9., 16, 23. září
7. a 21. října 
4. a 25. listopadu 
16. prosince
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KULTURA BLANSKO
PROJEKT SITU POKRAČUJE I LETOS

Galerie města Blanska na-
vazuje na loňský premiérový 
ročník uměleckými akcemi 
v zámeckém parku, u Ježko-
va mostu a na dalších mís-
tech, třeba i na hřbitově. SITU 
je dvouletý projekt blanen-
ské galerie, který se intenziv-
ně zabývá veřejným prosto-
rem, uměním v něm i  tím, 
jak jej vnímají lidé, kteří zde 
žijí, ale i návštěvníci. Vloni se 
uskutečnily diskuze, setkání 
a umělecká vystoupení, cen-
trem dění byla kromě prostor 

galerie i instalace Skleníku 
na Wanklově náměstí. U něj 
se konaly výtvarné i hudební 
performance a čtení, důležitá 
byla i komunitní složka, lidé 
se totiž o rostliny ve sklení-
ku sami starali. Součástí byla 
i pocitová mapa se špendlíky 
pro označení míst, která jsou 
pro ně v Blansku něčím dů-
ležitá v pozitivním i negativ-
ním smyslu. „Výsledky jsme 
zaznamenali a může z nich 
vyjít kdokoli další, kdo nějak 
uvažuje o veřejném prostoru 

v Blansku, úkolem galerie je 
ale především umělecká a vý-
stavní činnost, proto pokraču-
jeme letos tímto směrem a po-
zvali jsme do města umělce, 
aby na tato místa reagovali,“ 
říká vedoucí blanenské galerie 
Jolana Chalupová.

Šest míst ve veřejném pro-
storu města Blanska, šest 
představení, šest různých si-
tuací. „Vyšli jsme z výsledků 
pocitové mapy z  loňského 
ročníku. Lidé tam označova-
li místa v Blansku, která jsou 
podle nich něčím důležitá. Na 
tato místa jsme letos pozvali 
performery a umělecké kolek-
tivy, aby je pojednali po svém,“ 
vysvětluje kurátorka projektu 
Júlia Chodúrová.

Letošní ročník je koncipován 
jako procházka městem. Divák 
si cestu naplánuje sám na tra-
se přes Rožmitálovu ulici, okolo 
výškového domu na Wanklově 
náměstí, Zámeckým parkem 
přes hřbitov a areál bývalého 
Adastu až na nábřeží k Ježko-
vu mostu. Těšit se může na ki-
neticko-zvukovou instalaci Lu-
káše Vacka, objekty Jaromíra 

Šimkůje, představení skupiny 
bazmek enterteinment a ko-
lektivu Lidi, hudebníky Peter 
Graham trio a Prakmen nebo 
na vizuální intervenci známého 
streetartisty vystupujícího pod 
jménem TIMO.

Procházku si každý může 
naplánovat v sobotu 10. června 
od 14:00 do 18:00 hodin. Akce 
je určena pro všechny, kdo mají 
zájem užít si umění ve veřejném 
prostoru nebo se jen tak projít 
městem, třeba i s dětmi.

Zastavte se i v Galerii města 
Blanska na aktuální výstavy 
Morgan O’Hara a Klikat do ka-
mene. Mimo to vás zveme na 
červnový doprovodný program. 
21. června se koná přednáš-
ka Petra Sychry Počátky stro-
jírenství nejen na Blanensku 
o zájmech starohraběte Hugo 
Františka Salm-Reifferscheidta 
a zejména o jeho ambiciózních 
projektech. Program začne 
v 16:30 hodin prohlídkou vý-
stavy v galerii, odkud budeme 
pokračovat na přednášku do 
Klamovy hutě od 18:00 hodin. 
V případě deště se přednáška 
uskuteční v galerii.

PRÁZDNINY V KNIHOVNĚ
Děti, které mají rády dobro-

družství a přírodu a nechtějí 
se nudit sami doma, se mo-
hou zúčastnit dvou již tradič-
ních výletů do okolí Blanska. 
Ve čtvrtek 17. srpna povede 
trasa z Těchova po zelené ke 
Kateřinské jeskyni a dále pak 
k Čertovu mostu, kolem jesky-
ní a skalních útvarů Suchého 
žlebu. Na další výlet vyrazíme 

27. července do Kuniček, od-
sud se vydáme okolo zřícené-
ho hradu do sousední Doubra-
vice a navštívíme pštrosí far-
mu. Trasy jsou dlouhé cca 
8 km, výlety jsou určeny dětem 
od 6 let bez rodičů. Rezervace 
nutná, přihlašování probíhá na 
dětském oddělení knihovny. 

Po čtyři srpnová středeční 
odpoledne můžete návštěvu 
knihovny spojit s Astrid Lin-
dgrenovou. Pokaždé na vás 
budou čekat vykutálené pří-
hody rodiny Melkerssonovy, 
které rozesmějí i nejzavilejší 
bručouny. Doufáme, že filmo-
vé ukázky v retro stylu budou 
skvělým doplňkem prázdnino-
vé nálady. Jako bonus chys-
táme pro návštěvníky malou 
tombolu! Určeno nejen dětem, 
volně přístupné. 

V prostorách Muzea Bla-
nenska, kterému děkujeme za 
poskytnutí inspirativního záze-
mí, proběhnou po dva srpno-

vé úterky zábavná čtenářská 
dopoledne pro děti od 5 let. 
V úterý 8. srpna se budeme 
bát za bílého dne. Půda mu-
zea se stane dějištěm příšer-
ných historek a ještě příšerněj-
ších her. V úterý 29. srpna se 
zchladíme v podzemním skle-
pení prorostlém podhoubím 
příběhů a houbařské zábavy. 
Sraz je vždy na nádvoří v 9:59 
hodin, akce jsou zdarma a není 
třeba se dopředu přihlašovat. 
Děti mohou přijít sami nebo 
v doprovodu rodiče. 

V pondělí 21. srpna vás 
zveme na podvečerní mezi-
generační knižně filmový se-
dánek s úryvky z knížek a fil-
mů o „SRPNU". Téma, které 
je stále a znovu živé, protože 
jeho důsledky pořád cítíme. 
Neformální vzpomínání může 
být příležitostí přiblížit událos-
ti i vašim dětem, a snad lépe 
než školní výuka.... Vzpomínky 
pamětníků vítány, akce ideální 

pro společné setkání všech 
generací, volně přístupné. 

Pro více informací sledujte 
plakáty, webové stránky nebo 
facebook. Přejeme vám krás-
né léto! 

REVIZE V KNIHOVNĚ
Podle knihovního zákona 

musí knihovny v určitých inter-
valech provádět povinné revize 
knihovního fondu. Naše knihov-
na tak musí činit každých 5 let 
a to je právě letos. V rámci revi-
ze musíme projít kus po kusu 
vše, co máme v našem fondu 
– knihy, brožury, CD, deskovky, 
lekotéku… A je toho všeho cca 
80 000. Revize je v podstatě 
taková inventura. 

Zároveň se ale snažíme stá-
le vylepšovat naše služby a za-
vádět nové technologie a inova-
ce. Proto jsme se rozhodli vyu-
žít revize fondu a modernizovat 
knihovnu technologií RFID. Jed-
ná se o čipy, které nalepíme 

do všech knih, čímž dojde ke 
zrychlení výpůjček a vracení. 
Nově nainstalované „selfchec-
ky“ vám pak umožní jednodu-
ché samoobslužné půjčování. 
Knihovníkům pak technologie 
pomůže při hledání knih, které 
se nám někam zatoulaly a také 
při již zmíněné revizi, kdy vše 
jednoduše načteme bezdráto-
vě pomocí čipů. Zapomenout 
nesmíme ani na ochranu fondu 
pomocí bezpečnostních bran. 
Čeká nás spoustu práce, kte-
rou nelze dělat během provozu, 
a proto musíme na nějaký čas 
knihovnu zcela uzavřít.

PRÁZDNINOVÁ UZAVÍRKA
Po zbytek prázdnin budeme 

mít otevřeno v „prázdninovém 
režimu“. Knihy, které si vypůj-
číte během června, budete 
moci vracet až koncem srpna.

Pokud tedy máte zálusk na 
nějakou knihu, kterou odklá-
dáte na léto, stavte se k nám 

během června, aby bylo v čer-
venci co číst. I v době uzavření 
můžete knihami, které chcete 
vrátit, nakrmit našeho Kniho-
žrouta stojícího před knihov-
nou. Nekrmte ho, prosíme, 
CéDéčky, deskovými hrami 
a hračkami z lekotéky, ty nemá 
rád a taky by se mohly poško-
dit. S těmi raději přijďte osob-
ně, až bude otevřeno.

> pracovníci knihovny

KNIHOVNA

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY
3. července až 4. srpna

ZAVŘENO

7. srpna až 1. srpna
Po –  ZAVŘENO
Út –  ZAVŘENO 

 St 8:30–11:30
  12:00–18:00 
 Čt 8:30–11:30
  12:00–15:00 
 Pá 8:30–11:30
  12:00–15:00

Hledáme do knihovny 
posilu na dětské oddělení. 

Rozumíte si s dětmi a mlá-
deží? Orientuje se v literatuře 
pro děti a mládež a rád/a bys-
te se zapojil/a do nadstavbo-
vých projektů knihovny? Po-
šlete nám svůj životopis. Po-
drobnosti o nabízené pozici 
naleznete na webu knihovny. 
Uzávěrka je 23. června 2023. 
Případné dotazy směřujte na 
e-mailovou adresu reditel@
mk.blansko.cz nebo telefo-
nicky na 516 410 100.

Autor Vilém Duha se pak 
bude 28. června od 18:00 ho-
din ve své přednášce zabývat 
nebezpečími, která vyplývají 

z nástupu umělé inteligence 
do našich životů a tím, jak se 
s nimi vypořádávat.

> Galerie města Blanska
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VÝSTAVY
14. ledna – 30. června, Dům pří-
rody Moravského krasu
Na křídlech do Moravského krasu 
aneb z ptačí perspektivy
3. března – 9. června, Muzeum 
Blanenska
Století blanenské sokolovny
12. května – 31. října, Muzeum 
Blanenska
Tygr zpod pevnosti Ranthambore
12. května – 31. října, Muzeum 
Blanenska
Na houby
20. května – 2. srpna, Galerie měs-
ta Blanska
Vilém Duha, Patrícia Bačenková, 
David Střeleček: Klikat do kamene
Morgan O'Hara: Traces in Motion
16. června – 25. srpna, Městská 
knihovna Blansko
Absolventská výstava výtvarného 
oboru ZUŠ Blansko

KINO
9. června ve 20:00 hodin, 17. červ-
na ve 20:00 hodin
Rychle a zběsile 10
10. června v 17:00 hodin
Malá mořská víla
10. června ve 20:00 hodin, 13. červ-
na v 18:00 hodin
Transformers: Probuzení monster
11. června v 15:00 hodin
Suprákovi
11. června v 17:00 hodin, 17. červ-
na v 17:00 hodin, 19. června v 18:30 
hodin
Spider-Man: 
Napříč paralelními světy
11. června ve 20:00 hodin
Strážci galaxie: Volume 3
12. června v 18:00 hodin
Cool Girl!
14. června ve 20:00 hodin
Kostlivec
15. června ve 20:00 hodin
O malých věcech / filmový klub
16. června ve 20:00 hodin, 21. červ-
na v 19:00 hodin
Flash
18. června v 15:00 hodin
Mezi živly
18. června v 18:00 hodin
Zatmění / film ke dni otců
Vstup volný.
18. června ve 20:00 hodin
Americká spravedlnost
20. června v 19:00 hodin
Villa Lucia
22. června ve 20:00 hodin
Nic ve zlým
26. června v 17:30 hodin
Muž, který stál v cestě / senior 
bio – film se slevou pro seniory

Výpravný film režiséra Petra Niko-
laeva o Františku Krieglovi.
28. června ve 20:00 hodin
Noční můra
29. června v 8:30 hodin
Kocour v botách: Poslední přání
29. června v 19:00 hodin
Indiana Jones a nástroj osudu

OSTATNÍ
9. června v 17:00 hodin, Dělnic-
ký dům
Absolventské koncerty žáků hu-
debního oboru
9. června v 17:30 hodin, Kino Blan-
sko
Ivo Sedláček: Polární výzkum na 
vědecké stanici J. G. Mendela 
v Antarktidě
9. června v 18:00 hodin, sál Ko-
llárova 8
Neformální koncert: Ella Hakobova 
a Žaneta Doleželová s hudebním 
oborem a Tanečním orchestrem 
ZUŠ Blansko
9. června v 19:00 hodin, Muzeum 
Blanenska
Slavnostní zámecký koncert
Orchestr Musica Nova se sólistkami 
Marianou Ambrožovou a Kristinou 
Kubovou.
10. června v 10:00 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Dětské knižní promítání: Krabička
10. června v 10:00 hodin, Muzeum 
Blanenska
Komentovaná prohlídka stálé expo-
zice Cesta do pravěku Blanenska
10. června ve 14:00 hodin, Galerie 
města Blanska
SITUace
Podrobnosti na str. 9.
10. června v 18:00 hodin, Muzeum 
Blanenska
Divadlo na nádvoří zámku:
Znovu věčně znovu
10. června v 19:00 hodin, Suterén
Open Mic Moravský kras 
11. června v 9:00 hodin, Býčí skála

Světový den stráže přírody
11. června v 10:00 hodin, Muzeum 
Blanenska
Komentovaná prohlídka stálé ex-
pozice Obrazy z Moravského Švý-
carska
11. června v 17:00 hodin, nádvo-
ří zámku
Akordeonový koncert ZUŠ Blansko
12. června v 15:30 hodin, Městská 
knihovna Blansko
Čtenářský klub 12+
12. června v 18:00 hodin, ZUŠ 
Blansko
Absolventský koncert 
14. června v 17:00 hodin, ZUŠ 
Blansko
Vernisáž absolventské výstavy 
výtvarného oboru 
14. června v 19:00 hodin, Suterén
Dějiny rocku: Jethro Tull 
16.–17. června, Rekreační stře-
disko Vyhlídka
Škoda sraz Moravský kras 2023
16. června v 18:00 hodin, Divadlo 
Kolárka
Kateřina Tučková: autorské čtení 
s promítáním a povídáním o vzniku 
knihy Bílá voda
16. června v 18:00 hodin, Černo-
horská pivnice Písečná
Taneček na Černohorské pivnici
Hraje Tom Sawyer Band.
17. června v 10:00 hodin, Muzeum 
Blanenska
Komentovaná prohlídka stálé ex-
pozice Obrazy z Moravského Švý-
carska
17. června v 16:00 hodin, hřiště 
Klepačov
Minifest Klepák
Blanenské kapely Infernet, Prasklý 
Bachor, Transformace a Prakmen.
18. června v 8:45 hodin, město 
Blansko
Sever proti jihu
Městská dobrodružná hra.
18. června v 10:00 hodin, Muzeum 
Blanenska
Komentovaná prohlídka stálé expo-

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ POZVÁNKY

BLANKA OZNAMUJE
Aktuální předprodej vstupenek:
Čarovné tóny Macochy
9. června Robert Křesťan & Druhá 
tráva: Díl druhý (jeskyně Výpustek), 
740 Kč (sezení)/ 640 Kč (stání)
10. června Hana a Petr Ulrychovi 
Javory: Neopakovatelné zážitky 
podzemí (Kateřinská jeskyně), 
690 Kč
11. června Katta – Vox Orga-
ni: Zrcadlové jezírko (Punkevní 
jeskyně), 690 Kč – VYPRODÁNO
Oslavy 50 let letního kina Lysice 
– 16. června v 17:30 hodin, letní 

kino, Lysice, 99 Kč. 
Muzika pro Karolínku, JAMAIR 
– 28. června od 19:00 hodin, zá-
mek, 240 Kč. 
K9 KilianGang Motosraz 9. ročník 
– 14.–15. července, areál Best, 
Zbraslavec, 1 000 Kč. 
Muzika pro Karolínku, Marien 
– 26. července od 19:00 hodin, 
zámek, 270 Kč. 
Muzika pro Karolínku, Nezmaři 
– 9. srpna od 19:00 hodin, zá-
mek, 300 Kč. 
Oldies party – 15. září od 20:00 

hodin, Dělnický dům, 150 Kč/ 
200 Kč, na místě: 250 Kč. 
Moje hra – 22. září od 19:00 ho-
din, Dělnický dům, 540 Kč / 490 Kč 
/ 440 Kč. 
Kamil Střihavka & The Leaders! 
24. října od 19:00 hodin, Dělnický 
dům, 390 Kč. 
Recitál Lucie Bílá a Petr Malá-
sek – 2. listopadu v 19:00 hodin, 
Dělnický dům, 1 190 Kč, 1 090 Kč. 
Prachy!!! – 23. listopadu v 19:00 
hodin, Dělnický dům, 540 Kč / 
490 Kč / 440 Kč.

MĚSTSKÝ KLUB DŮCHODCŮ
Akce Městského klubu důchodců pro členy MKD Blansko 

9. června pátek v 15:00 h   K tanci a poslechu hraje Klepačovská sešlost

12. června pondělí Vyhrazeno pro seniory z MKD z Komárna

13. června úterý v 13:00 h   Kroužek ručních prací a vyšívání

14. června středa v 14:00 h   Klub přátel severské chůze 

14. června středa v 14:00 h   Kreativ

16. června pátek v 13:30 h   KLAS pro aktivní seniory – Velké ženy z malé země

16. června pátek v 15:00 h   Den otců – v programu vystoupí soubor Radost, hraje Jiří Nečas

19. června pondělí v 13:00 h   Kroužek deskových a společenských her

20. června úterý v 13:00 h   Kroužek ručních prací a vyšívání

20. června úterý v 14:.30 h   Klub aktivního čtení

21. června středa v 14:00 h   Klub přátel severské chůze

22. června čtvrtek v 10:00 h   Právní poradna pro seniory (10.00 – 12.00 hodin)

23. června pátek v 15:00 h   Závěrečná veselice před prázdninami, hraje Klepačovská sešlost

Uzavření provozu Městského klubu důchodců Blansko
Od 26. června do 31. července 2023 bude uzavřen provoz Městského klubu důchodců z důvodu nutných 
oprav. V době uzavření nebudou probíhat žádné akce ani kroužky a nebude ani možné odebírat obědy, 
neboť školní jídelna při ZŠ T. G. Masaryka Blansko bude mít také nutnou provozní odstávku. Obědy je 
možné individuálně objednat u jiných dodavatelů, jejichž seznam je k dispozici v MKD. Těšíme se na vás 
opět od 1. srpna 2023. Obědy je možné objednat dne 26. července 2023.

Program akcí MKD je také k dispozici na webových stránkách odborů MěÚ Blansko. Fotografie z akcí MKD 
najdete v elektronické podobě na: https:/www.zonerama,com/MekDBlansko/Album

Zubní pohotovost
Služba je k dispozici vždy v sobotu, v neděli a o státních svátcích od 8:00 do 13:00 hodin. Mimo 

uvedenou dobu je zajištěna v Brně na adrese Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úra-
zová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny od 18:00 hodin do 24:00 hodin. O sobotách, nedělích 
a svátcích od 8:00 do 20:00 hodin.
10. června MDDr. Vrbová (MUDr. Křížová), Knínice u Boskovic, 330,  tel. 774 844 735
11. června MUDr. Žilka Vlastimil, Benešov, 19,  tel. 516 467 313
17. června MUDr. Beranová Alžběta, Blansko, Gellhornova 9,  tel. 735 056 656
18. června MUDr. Bočková Eva, Kunštát, nám. ČSČK 38,  tel. 516 462 203
24. června MUDr. Bočková Jana, Kunštát, nám. ČSČK 38,  tel. 516 462 203
25. června MUDr. Fenyk Vlastimil, Letovice, Tyršova 15,  tel. 516 474 310

DIVADLO KOLÁRKA ZVE NA TVOŘIVÝ TÝDEN
Spolek CIRCULUS a Divadlo Kolárka pořádají v termínu od 24. do 

28. července Tvořivý týden. Příměstský tábor probíhá každoročně už 
od roku 2012 a je určen pro děti od 6 do 16 let, které jsou rozděleny 
do skupin podle věku. Každé skupině se věnují dva lektoři. 

Program se zaměřuje na divadlo a činnosti s divadlem spojené 
– herectví, zpěv, tanec, jevištní pohyb a výtvarné zpracování. Kromě 
divadelních aktivit vyrážíme také na menší výlety po okolí a v případě 
příznivého počasí i za koupáním.  Tvořivý týden je zakončen ukázkou 
práce dětí, divadelním představením pro rodiče.

Hlásit se můžete nejpozději do 15. června, přihlášky najdete 
na stránkách www.studiokolarka.cz. Tábor probíhá od pondělí do 
pátku, každý den od 7:30 do 17:00 hodin. Kontakt: 731 473 399, 
divadlokolarka@divadlokolarka.cz. Akci spolufinancuje město 
Blansko.

SOKOLSKOU VÝSTAVU ZAKONČÍ KONCERT
Jarní měsíce se muzeu nesly v sokolském 

duchu, letos totiž uběhlo 100 let od položení 
základního kamene budovy blanenské soko-
lovny. Dnes již neexistující sokolovna stávala 
na ulici Svitavské, v místě nynějšího supermar-
ketu. Výstava věnovaná historii této budovy 
končí v neděli 11. června. 

Blanenskou sokolovnu má spousta obyvatel 
spojenou s kulturním děním ve městě. Také 
závěr výstavy bude pojat kulturně. V pátek 9. 
června rozezvučí nádvoří blanenského zámku 
vokálně instrumentální koncert komorního 
orchestru Musica Nova a hostů. Orchestr byl 
založen roku 1995 při ZUŠ Jedovnice. Už rok 

po svém založení natáčel pro Českou televizi 
Steckerovy koledy a od té doby pravidelně vy-
stupuje u nás i v zahraničí. V čele orchestru se 
představí sbormistr Jaroslav Martinásek, jenž 
je znám především v souvislosti s pěveckým 
sborem Rastislav Blansko.

Pestrý a lehce stravitelný program zámec-
kého koncertu bude sestaven z děl L. Janáč-
ka, J. Haydna, J. V. Stamice, F. M. Bartholdy-
ho, J. Myslivečka, J. A. Bendy, J. J. Ryby a G. 
F. Handela. Posluchači uslyší sólové housle, 
violu, violoncello a dva lesní rohy, které budou 
vokálně doprovozeny sopránem Mariany Amb-
rožové a altem Kristiny Kubové. Dle slov pana 
Martináska je program koncertu koncipován 
tak, aby měl dobrou uměleckou úroveň, aby si 
v něm každý posluchač našel tu svou melodii, 
svou píseň a aby všechny přítomné obohatil. 
„Dobrá hudba kultivuje, dobrá hudba povznáší,“ 
dodává Martinásek.

Osmdesátiminutový hudební zážitek za-
čne v 19:00 hodin. Vstupenky v ceně 100 Kč 
je možné zakoupit v předprodeji na pokladně 
muzea i na místě.

> Daniela Pernesová, Muzeum Blanenska

MUZEUM

zice Cesta do pravěku Blanenska
18. června v 17:30 hodin, dřevěný 
kostelík sv. Paraskivy
Varhanní koncert Jaroslava Ne-
pilého
21. června v 8:30 hodin, rekreační 
oblast Palava
Den s Policií ČR
21. června v 18:00 hodin, Galerie 
města Blanska
Petr Sychra: Strojírenská dílna fir-
my SAG v Doubravici, aneb Počátky 
strojírenství nejen na Blanensku
Program včetně prohlídky výstav 
v galerii začíná v 16:00 hodin.
22. června v 9:30 hodin, Městská 
knihovna Blansko

Knižní pelíšek: Kam se schoval nůž?
23. června ve 20:00 hodin, Suterén
Jazz Ladies & Co. 
Jazzový kabaret.
24. června v 7:00 hodin, Zahrád-
káři Blansko
Zájezd Vysoké Mýto a okolí
24. června ve 20:00 hodin, Suterén
Urban Hip Hop | DJ's
25. června v 15:00 hodin, náměstí 
Republiky
Radostné Blansko
28. června v 18:00 hodin, Galerie 
města Blanska
Vilém Duha: život s AI
28. června v 19:00 hodin, Muzeum 

Blanenska
Muzika pro Karolínku: Jamair

SPORT
10. června v 11:30 hodin, sportovní 
hala Mlýnská
Zakončení sezóny 2023
Vystoupení závodních týmů Aerobic 
teamu Orel Blansko.
11. června v 9:00 hodin, rekreační 
oblast Palava
Blanenský Plecháč – triatlon
Tratě: 700 m plavání, 20 km kolo, 
5 km běh.

Aktuální informace o akcích v Blan-
sku najdete na www.blansko.cz.
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Zlaté dno řemesel a živností v Blansku – díl dvacátý první
JAN KUBOVÝ, STAVEBNÍ A GALANTERNÍ KLEMPÍŘSTVÍ, BLANSKO 

Rodák z  východních 
Čech, narodil se v roce 
1884. Vyučil se v Brně 
a v roce 1910 se ože-

nil. Svoji živnost si otevřel 
v Blansku v pronajatém domě 
ve Vodní ulici. Zde ovšem byly 
nevyhovující, malé prostory, 
proto v roce 1925 odkupuje 
prostorný dům na Rožmitálově 
ulici č. 37 (dnes ČSOB a Měst-
ská knihovna Blansko) od ro-
diny Majerové. 

Dům byl rozlehlý. To vyho-
vovalo rozvíjející se živnos-

ti pana Kubového. Ve dvoře 
domu byla dílna, kde pracovali 
čtyři vyučení dělníci a každý 
rok se zde učil jeden učeň. 
Firma prováděla oplechová-
ní budov, po válce přibylo vel-
ké množství těchto zakázek 
na opravách v nově budova-
ných stavbách v ČKD Blansko. 
V dílně se vyráběly plechové 
vany pro potřeby domácností, 
různá koryta, nádoby na vodu, 
plechové žlaby, konve různých 
velikostí. Pro domácnosti se 
zde opravovaly všechny doma 

používané plechové nádoby. 
V roce 1947 majitel zakoupil 
lis a přijal k jeho obsluze no-
vého pracovníka. Na lisu se 
vyráběly komponenty na se-
stavování krabic.

V přilehlém obchodě, kte-
rý byl doménou paní Kubo-
vé, bylo k dostání všechno, 
co potřebovala domácnost: 
stolní nádobí, příbory, různé 
typy konvic, kuchyňské ruční 
strojky a velký výběr plecho-
vého zboží, zahradní konve, 
dětské vaničky, různé druhy 
plechových umyvadel a misek.

V roce 1947 nechala rodina 
zpracovat návrh na postave-
ní nového domu ve stejném 
místě. V projektu byl v přízemí 
domu obchod, v prvním po-
schodí byly kanceláře a ve dru-
hém dva byty. Dokonce již byla 

předběžná dohoda o nájmu 
kanceláří. Rodina postupně 
nakupovala stavební materi-
ál, ale 28. únorem 1948 vše 
skončilo. V tomto roce zanikl 
nejprve obchod, potom celá 
živnost. V obchodě později 
prodávala n.p. Zelenina – ze-
leninu a ovoce, později zde byl 
sklad. Dílna fungovala jako 
skladiště kočárků a sportov-
ních potřeb. Zaměstnanci ode-
šli pracovat do ČKD Blansko.

Rodina Kubova byla spolu-
zakladateli Sokola v Blansku, 
syn i dcera zde aktivně cvičili 
a pan Kubový byl dlouholetým 
cvičitelem žáků a podporova-
telem Sokola Blansko.

Majitel živnosti nikdy vlast-
ně do důchodu neodešel. Ze-
mřel v roce 1960, ale stále 
pracoval.  Vyráběl plechové 
vaničky k vrtulkovým pračkám, 
letoval hrnce a kastroly, opra-
voval špatné okapy u domu, 
nebo nově oplechoval okna. 
Práce – ta byla životním údě-
lem Jana Kubového.

> Pavel Svoboda

Pavel Mareček 1. května 2023 43 Adamov
Ladislav Buš 2. května 2023 54 Blansko
Irena Gottwaldová 4. května 2023 85 Blansko
Pavlína Stloukalová 5. května 2023 100 Blansko
Ivan Drahovzal 7. května 2023 96 Blansko
Marie Dáňová 9. května 2023 71 Adamov
Hana Horáková 11. května 2023 89 Blansko
Josef Vintr 12. května 2023 94 Petrovice
Miloslav Alexa 12. května 2023 62 Ráječko
Anna Gottvaldová 14. května 2023 81 Blansko
Hedvika Blažková 21. května 2023 89 Rájec-Jestřebí
Václav Vrana 22. května 2023 66 Hlohovec

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
ÚMRTÍ

Ztráty
a nálezy

Město Blansko oznamuje 
nález těchto ztracených, či 
opuštěných věcí: peněženka 
(u Kauflandu), malá taška (ul. 
Kamnářská), mobil (ul. Pod 
Javory), dalekohled. Vlastníci 
věcí si je mohou vyzvednout 
na podatelně MěÚ Blansko, 
nám. Svobody 3. 

Přerušení dodávky elektrické energie
Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a re-
vizních prací – bude přerušena dodávka elektrické energie:
■ Dne 13. června 2023 od 7:30 
do 15:30 hodin, Blansko, vypnu-
tá oblast: ulice Poříčí č. o. 2, 4, 
6, 8, 10, 12, 12a, 14, 14a.
■ Dne 16. června 2023 od 9:30 
do 11:00 hodin, Blansko, vypnu-
tá oblast: obec Olešná: dřevoz-
pracující závod KROVY (p. Vik-
torín), TV převaděč.
■ Dne 16. června 2023 od 7:15 
do 9:45 hodin, Blansko, vypnutá 
oblast: celá obec Olešná kromě 
dřevozpracujícího závodu, TV 
převaděče s přilehlou oblastí 
a oblasti Mackův Mlýn.
■ Dne 19. červa 2023 od 7:00 
do 17:00 hodin, Blansko, vypnu-
tá oblast: ulice A. Dvořáka od ul. 
Tovární po ul. Mahenova. Uli-
ce Fügnerova od ul. Svitavská 
po ul. Masarykova (netýká se 
PENNY). Ulice Kollárova od ul. 
Svitavská po ul. Masarykova. 
Ulice Mahenova od ul. Svitavská 

po ul. A. Dvořáka. Ulice Svitav-
ská od čerpací stanice Benzina 
a domu č. o. 1a (a odběr na č.p. 
467/14) po autobusové nádraží 
a dům č.o. 31 (netýká se BILLA, 
LIDL a domů č.o. 14c, 14d). Uli-
ce Tovární od ul. Svitavská po u. 
Masarykova. Ulice Masarykova 
domy č.o. 2, 10.
■ Dne 21. června od 7:00 do 
17:00 hodin, Blansko, vypnu-
tá oblast: Město Blansko: ulice 
A. Dvořáka od ul. Tovární po ul. 
Mahenova. Ulice Fügnerova od 
ul. Svitavská po ul. Masarykova 
(netýká se PENNY). Ulice Ko-
llárova od ul. Svitavská po ul. 
Masarykova. Ulice Mahenova 
od ul. Svitavská po ul. A. Dvo-
řáka. Ulice Svitavská od čerpa-
cí stanice Benzina a domu č. 
o. 1a (a odběr na č.p.467/14) 
po autobusové nádraží a dům 
č.o. 31 (netýká se BILLA, LIDL 
a domů č.o. 14c, 14d). Ulice 

Tovární od ul. Svitavská po u. 
Masarykova. Ulice Masarykova 
domy č.o. 2, 10.
■ Dne 29. června od 7:00 do 
17:00 hodin, Blansko, vypnutá 
oblast: Město Blansko: ulice Ko-
menského - areál fy OSS a Tech. 
služby, chaty v těsné blízkos-
ti OSS. Ulice Komenského od 
domu č.o. 17 a 16 po domy č.o. 
28 a 37. Ulice J. Lady včetně 
chat severně od této ulice. Uli-
ce Alešova, Zdíkova. Ulice Br-
něnská od ul. Hořická po areál 
Agrostavu + vodárenský ob-
jekt a přilehlá rekreační oblast. 
Ulice Hořická, Jungmannova, 
Luční, Pod Strání a chatová ob-
last v blízkosti. Ulice Brněnská 
od č.p. 23 a 25 po konec obce 
směr Olešná. Zahradní osa-
da od ev.č. 160 po ev.č. 160. 
Vlastní spotřeba firmy EG.D, a.s. 
v areálu rozvodny Blansko a psí 
útulek v blízkosti rozvodny.

Dopravní hřiště se otevře návštěvníkům
Dopravní hřiště v Blansku se 
otevře návštěvníkům jako tra-
dičně také o prázdninách. Děti 
do šesti let si mohou situace 
v silničním provozu vyzkoušet 
25. července a dále 1., 8., 15., 
21. a 31. srpna 2023 od 9:00 

do 12:00 hodin. Pro děti od šes-
ti let bude dopravní hřiště ote-
vřené 27. července, 3., 10., 17., 
22. a 29. srpna 2023 od 13:00 
do 17:00 hodin. Dny otevřených 
dveří pro děti starší šesti let se 
uskuteční 20. července a 24. 

srpna od 12:00 do 17:30 hodin. 
Podmínkou účasti na akcích na 
dopravním hřišti je vlastní kolo, 
koloběžka nebo u mladších dětí 
i odrážedlo, dále ochranná přilba 
a doprovod osoby starší osm-
nácti let.

Děkujeme všem 
zaměstnancům SENIOR 

centra Blansko, p. o.
za vzornou péči a lidský 
přístup, který věnovaly 
naší mamince Heleně 

Musilové. Přejeme všem 
zaměstnancům, aby v této 

nelehké práci i nadále 
spatřovali smysl a měli 

dostatek sil poskytované 
služby i nadále rozvíjet. 

Dcera Helena a syn 
Karel s rodinami

 5. 7. HUDEBNÍ VEČER 
  se skupinou CHAKALI  
 8. 7.  CHARITATIVNÍ AKCE pro Kubíka 
 22. 7. GULÁŠOBRANÍ na Myslivně 

 5. 8. BLANENSKÝ TUPLÁK 
  a hudební večer s CHAKALI
 19. 8.–25. 8.   VÝSTAVA LODNÍCH MODELŮ
 25. 8. VELKÉ ROZLOUČENÍ 
  S PRÁZDNINAMI

ZMĚNA PROGRAMU V YHRAZENA. 

AKCE
NA MYSLIVNĚ

www.myslivnablansko.cz

PŘIHL A STE SVŮJ T ÝM PŘIHL ÁŠK Y: 
e-mail: myslivnablansko@email.cz nebo osobně v restauraci Myslivna

UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK 14. 7. 2023 nebo do naplnění kapacity

Žáci výtvarného oboru ZUŠ Blansko pod vedením Evy Juračko-
vé vytvořili nové velkoplošné malby. Vážky, vydry, čápi a další říční 
živočichové zkrášlili strojovnu u splavu poblíž vlakového nádraží. 
V prvním červnovém týdnu tak navzdory horkému počasí vznikl 
další blanenský mural.  FOTO: Eva Juračková

Blanenský hráč bowlingu Jakub Sedláček zvítězil o víkendu společ-
ně s Jaroslavem Zapletalem na Mistrovství České republiky dvojic 
juniorů v Olomouci. Zlato připojil také v soutěži družstev jako hráč 
brněnského ProBowling. Ve vítězném týmu nechyběl ani další od-
chovancem blanenského bowlingu, Jan Hrazdíra.
  FOTO: Lucie Sedlačková

MŠ Blansko, Dvorská 96,
hledá

paní na úklid
na zkrácený úvazek 

(2,5 hodiy denně – od 
14:00 do 16:30 hodin). 

Nástup od 1. září 2023.
Kontaktní telefon: 

733 792 068.

Dům Kubových, který stával v Rožmitálově ulici. 
 FOTO: archiv Pavla Svobody
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Kuželkáři měli mistrovství
TURNAJ BYL PRO NEREGISTROVANÉ HRÁČE

Mistrovství České re-
publiky neregistro-
vaných kuželkářů je 
soutěžní akcí roz-

sáhlé komunity amatérských 
kuželkářů celé České republi-
ky, jejichž soutěže jsou řízeny 
samostatně podle místních 
specifických podmínek. Le-
tošní finálový turnaj, kterého 
se zúčastnilo 24 družstev, se 
konal v Šumperku o víkendu 
27. a 28. května.

Z okresu Blansko se do 

něj z kvalifikací probojovaly 
tři týmy a nevedly si vůbec 
špatně. Těsně pod stupni ví-
tězů na 4. místě se umístilo 
družstvo AJETO ve složení Mi-
chal Král, Ivana Stejskalová, 
Jan Šmerda, Kamila Veselá 
a Miloš Stloukal. Na vítěze Te-
spo Hořice jim chybělo pouze 
46 kuželek, na třetí Rokycany 
jen 11. Další blanenští zástup-
ci se umístili takto: 7. místo 
Postup a 10. místo Brusírna. 
V kategorii nejvyšší nához jed-

notlivce prvního dne zvítězil 
Petr Novotný z týmu Brusírna 
s výkonem 320 kuželek. Pavel 
Kakáč z týmu Postup se umís-
til na 2. místě v kategorii jed-
notlivců za dva dny výkonem 
607 kuželek. 

Nová sezóna pro neregis-
trované kuželkáře v Blansku 
bude zahájena v září, pokyny 
pro přihlášení se zástupci jed-
notlivých týmů dozví v nejbliž-
ších dnech.

> MS

Prvňáčci byli celkově první
ŠKOLÁCI Z DVORSKÉ USPĚLI NA OLYMPIÁDĚ

Když jsme ve čtvrtek 18. 
května za deště odjíž-
děli do areálu ZŠ Velké 
Opatovice na olympiá-

du dětí a mládeže žáků 1. roč-
níku, nemohli jsme tušit, že 
se budeme vracet obohaceni 
nejen o spoustu zážitků a cen-
ných zkušeností, ale dokonce 
i o vzácné kovy.

Zlatou medaili vybojovala 
v hodu kriketovým míčkem 
Vanesa Zvěřinová. Ve stejné 
disciplíně výborně házel také 
Volodymyr Povarov a získal 
za 2. místo medaili stříbrnou. 
Bronzové kovy jsme do Blan-
ska přivezli dva. Pro jeden si 
do písku skočila Taťána Kra-
váčková a druhý byl až v cíli 
běhu na 400 metrů schován 
pro Vítězslava Bártu.

V poslední disciplíně (běh 
na 50 metrů) jsme na stupně 
vítězů sice nedosáhli, ale ve-
likou zásluhou dalších členů 
týmu, kteří se umisťovali na 
předních pozicích a sbírali 
tak cenné body do celkové-
ho hodnocení škol, se nám 
povedl konec soutěže jako 

z pohádky. Velikou záslu-
hu na tom kromě medailis-
tů měli Stela Hejčová, Ana-
stázie Smrčková, Hugo Hejč 
a Vojtěch Němec. V konku-
renci 19 školních týmů vy-
bojovalo nakonec naše os-

mičlenné družstvo snové 
1. místo!

Všem statečným atletům 
gratulujeme a přejeme mnoho 
dalších sportovních úspěchů.

> J. Horáková a L. Hofírková, 
ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská 26

Mladí baseballisté opanovali republikový turnaj
HRÁČI OLYMPIE BLANSKO VYHRÁLI V KATEGORII U9 ČESKÝ BASEBALLOVÝ POHÁR 

O víkendu 27. až 28. 
května se za krásného 
počasí hrál v Třebíči 
turnaj ČBP M U9. Po-

hárového turnaje se zúčastnily 
všechny přední týmy Moravy, 
včetně Olympie Blansko. Náš 
tým složený jak ze stabilních 
hráčů, tak také z naší omla-
diny, si došel pro zlatý pohár.

V základní skupině jsme se 
potkali s týmem Třebíč Nuc-
lears a už tento zápas byl vel-
mi důležitý pro další vývoj ve 
skupině a vytoužený postup 
do semifinále. Naši hráči se 
soupeře nezalekli a odchází-
me s první těsnou výhrou 6:5.

Další zápas s  Frýdkem 
Místkem byl jeden z těch leh-
čích, kdy si bereme vítězství 
16: 0.

Náš poslední zápas dne byl 
s Draky Brno. V tomto zápase 
se přetahujeme o vítězství, ale 
nakonec si Draci v poslední 
směně berou vítězství 12:8 na 
svoji stranu.

Díky druhému místu ve sku-
pině jdeme v semifinále na ví-
těze druhé skupiny, cože byli 
doposud dominantní Hroši 
Brno. A že se v tomto zápase 
děly věci... 

Náš tým za hlasité podpory 
svým fanoušků a také hráčů 

Draků Brno bojuje jak Spar-
ťané u Thermophyl a poráží 
Hrochy Brno 7:5, což zname-
nalo pro náš tým otevření fi-
nálových bran, kde se znovu 
setkáváme s Draky Brno.

Ve finále se opět přelévá 
skóre ze strany na stranu, ale 
v dohrávce, kdy potřebujeme 
minimálně 1 bod na srovnání 
zápasu, dáváme na 1 out sno-
vé 2 body a vyhráváme 12:11.

Celý tým po celý víkend 
předváděl naši velkou zbraň – 
úžasnou pálku a běh po metách 
a k tomu jsme přidali parádní 
zákroky v poli a hlavně, hlavně, 
bojovali jsme po celý turnaj. 

Hráli jsme ve vítězné se-
stavě: Dvořáčková Kristýna, 
Hutník Maxim, Jelínek Šimon, 
Kašpar Vojtěch, Keprt Michal, 
Suchý Šimon, Svítil Michal, 
Vondra Ondřej a Zvěřinová 
Vanesa.

Pro děti úžasné zkušenos-
ti a úspěch, který si budou 
dlouho pamatovat, ale který 
si 100% za svoji píli a přístup 
zaslouží. 

Děkujeme všem rodičům 
a fanouškům za podporu!

Za realizační tým trenéři
> Zdeněk Juříček, 

Petr Svítil a David Suchý

Stolní tenisté ve Francii uspěli také tento rok 
ZÁSTUPCI BLANENSKÉHO KLUBU VYBOJOVALI STŘÍBRNOU A BRONZOVOU MEDAILI 

Opět po roce se stolní 
tenisté Klubu stolního 
tenisu Blansko (KST 
Blansko) zúčastnili 

mezinárodního turnaje ve fran-
couzském Avionu. A našemu 
městu jsme rozhodně ostudu 
neudělali. V nejprestižnějším 
turnaji v kategorii hráčů nad 
40 let, v soutěži družstev, jsme 
v konkurenci týmů z Francie, 
Polska, Belgie a Velké Británie 
obsadili konečné třetí místo. 
V kategorii jednotlivců jsme 
navíc přidali stříbro.

Nejprve jsme si v prvním 
kole poradili s domácím Avi-
on II 5:1, poté jsme ale v semi-

finále trochu podcenili soupeře 
a nestačili jsme na polský Kor-

fantow, tomu jsme podlehli 1:5. 
V souboji o třetí místo jsme 

ovšem oplatili loňskou finálo-
vou porážku belgickému týmu 
Tournai Don Basco, když jsme 
po tuhém boji zvítězili 5:4.

V soutěži jednotlivců se 
nejvíce dařilo Aleši Přikrylo-
vi, který sice nezopakoval své 
loňské vítězství, ale i letošní 
druhé místo je super výsled-
kem. Ve finále Aleš nestačil 
pouze na domácího favorita 
Remiho Kupse.

V soutěži čtyřher to nejdále 
dotáhl Tomáš Kaluža, který se 
svým francouzským spoluhrá-
čem postoupil mezi nejlepších 
osm párů. V soutěži žen se 
dokázala až do semifinále pro-

bojovat Karla Trávníčková, kte-
rá obsadila konečné 4. místo.

Náš oddíl, město i vlast 
tento rok reprezentovali: Kar-
la Trávníčková, Aleš Přikryl, 
Jiří Přikryl, Lukáš Svoboda, To-
máš Kaluža, Ondřej Procházka 
a Jiří Lužný.

Velké poděkování za pod-
poru patří našim sponzorům 
a také kanceláři Blanka, potaž-
mo městu Blansku, za poskyt-
nutí upomínkových předmětů 
pro naše zahraniční přátele.

> Pavel Voráč, 
KST Blansko

Vítězné družstvo blanenské Olympie. FOTO: archiv klubu

Blanenští stolní tenisté na turnaji ve Francii. FOTO: archiv klubu

Blanenští kuželkáři na turnaji.  FOTO: archiv klubu Vítězné družstvo prvňáčků ze ZŠ Dvorská:  FOTO archiv školy

Půlmaraton hledá dobrovolníky
Pořadatelé Půlmaratonu 

Moravským krasem 2023 
hledají dobrovolníky, kteří se 
budou podílet na zajištění bě-
žeckého závodu 28. září 2023. 
Zájemci starší 18 let se mo-

hou hlásit do 30. června 2023 
na e-mailu: ask.blansko@
seznam.cz nebo osobně do 
schránky umístěné u vchodu 
do sportovní haly Mlýnská ul. 
v Blansku. 
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